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Parsiduoda restoranas-Cafe, 
impinė vieta, puiki ateitis, įl
įs lysas, kaina patogi — ge
is priežajtįs pardavimui. — 
lauskite: 43 Division M 
rooklyn, l\f. Y.

“VIENYBĘ” TAMSUMĄ 
IŠBLAŠKO-IŠ VAIKO; 
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 
AMERIKOJ PALAIKO

IFNVRP 1L IM I D D TAD, MIELAS TAUTIETI, 
SKAITYKI “VIENYBĘ” — 
SUTEIKSI TfiVYNEI

DIDŽIAUSIĄ GALYBĘ

rZNIAI ANT PARDAVIMO
NO. 139.

Ifflftrr?

Kaina 4 Centai Ketvirtadienis, LAP KR. (NO^JžJJ) D., 1925, Brooklyn, N. Y. Kaina 4 Centai METAI XXXIX
Jeigu pavargai dirbtuvėj ke
rbdamas, pasipirk biznį tin- 
mą del savęs kaip ir kiti. Jei 
rleidai savo biznį kitam, at- 
L pasirink geresnį. O kad pa
do kitiem rendą mokėti, ateik 
sirink namą kokioj daly mie- 
t patiks, tada savo rendą su- 
įpysi sau. Del šių reikalų 
upkifės į Lithuanian Really 
change, 579 Grand St., prie 
\'imer St., Brooklyn, N. F. 
tgg 4032. (148

(Telephone: 2427 Greenpoint) Entered As Second Class Matter October 23, 1907. At The Post Office at Brooklyn, N Y.. Under the Act of March 3rd. 1879 (Telephone: 2427 Greenpoint)

'et Greenpolnt 7831

UAUKU1 POTOGEAFA1

Fotografuoju ve- 
velijąs, Rankio
tus, nabaSninkos, 
Mok in i ų grupei 
ir tt. Abolnai at
lieku visus foto
grafijos darbu.

Visuose fotogra
fijos reikaluoie 
kreipkitės žioo 

adresu: —

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

Telephone Triangle 1450

Fotografai
MALIOB1US 
jtografuoja ir 
alevoja viso- 

pa veikslui 
nausiorais sp
in is. Atnauji- 
lenus Ir kra- 
s Ir sudaro 
merikoniSkais 

atlieka ge- 
ir nigiai.

Kreipkitės lino adresu:

JONAI STOKES
Bridge St., O. Brooklyn. N I

ILAUSKAS

ISTORANAS
SVETAINĖ 

gerai pagamintus ir oi 
avoti svetainę susirinkr 
eigoms
1922) BROOKLYN, N. Y.

> MUS
TSUS
mi pas mu?

im Ore
idysis)
LAS
h ST.

Brooklyn, N. Y. 
ipoint

J KRAUTUVĖ
mos Geriausių Kompanijų
J8T US (RAINCOAT' 08)
Vaikams
būsite pilnai užganėdintai

ČIA
inti nuo šalčio, pasiperkuot 
r Geriausio Materioio bci

Užiaikom didelį 
laugtisiems, jau

ry. Overkotai nuo $15 ir 
ir augšč. Ant orderio nuo 

aterijos vertę. Priimam už- 
U s. Darbas garantuojamus.

nu utinę lietuvišku įstaigų.

lothing Co.
at tan Avenue

Tel. Stagg 4697
V. KERSHULIS

ANGLIAKASIU UNIJOS PREZ.
KALBA APiE ATNAUJINIMA Dl Naujausi Telegramai Žinios Iš Lietuvos

Mariampole. (“V-bės” kor.) j nes, lenkų vyriausybės many-1 rašai 1,389 ir įvairūs smulkes- 
— Mariampole yra viena iš di- mu, susisiekimas gelžkeliais- su niėji sąrašai 295. Iš 
desniųjų Lietuvos miestų. Pir-1 daro integralinę dalį visų su- ’ sam kfrašte iš 77,411 
miau čia veikė daugumoje tik1 sisiekimo klausimų, kurie yra I padavė balsus 63,327 
katalikiškos organizacijos, net reikalingi, kad būtų racionaliai ’T'”- 
buvo ir laikraštį savo įsisteigę, išnaudotas plukdymas Nemu- 

. 'manydami, kad plačioji visuo- 
• menė esanti klerikališka ir jį 
palaikys. Bet, deja, jų apsirik- 

j ta. Iš karto > pasirodė keletas 
J numerių, dar periodiniai, kaip 
to laikraščio buvo žymima — 
kas savaitę, bet vėliau jau į 
antrą, ir galų gale savo skys- 

1 stu, turiniu nerado* jo garbin
tojų ir jis žuvo. Taipogi ma- 

i nė užslopinsią sparčiai žengu
si • An -siA pažangiųjų pažiūrų visuo-Chicago. JI Alien ra-'menę kada uždarys veikusią 

vertės $250,000 ir padarę i diki kloroformiiotą hotely• * * i- 1 H * i kalų manymu, ji sejusi taipvirs 20 užpuolimų. įkuriame gyyen|Nuozvalgp jiems nepageidaujamas sėklas.
įmetama ant m|inos. Kudi- Taip ir ta tap0 uždaryta. Ne. 

Tr . m < 1S Mine. / atsižvelgiant į visus daromus
Kairo. Tyrinėjant mumi-| _____ I trukdymus, įsikūrė “jaummo”

Sąjunga ir kitos pažangesnes 
organizacijos. Taipogi jau yra 
leidžiamas ir kairiųjų daugiai. 
pažiūrų savaitinis laikraštis; 
“Šešupės Bangos”. Taipgi sup 
riai įr sparčiai eina pirmyi. 
Mariampolės jaunimas.

M ykolaile.

D VDU MITCH riDIMA DDIMriDIT London. Mussolini žadai London. Teismas 12 ko- illDU IlvuILEtll/llTlV 111111 vii U .atsilankyti į Angliją. Dėlei munistų vadų,“jjau prasidė
to gelžkelių 

įmano sustreil
to gelžkelių darbininkai jo. Jų draugaipiOrejo pro- 

Redak- mano sustreikuoti ir nedir- 1 _ " ‘
Ibti ant to traukinio, kuris mo šalę, bet poli&ija nulydė- i 
Italijos diktatorių vežš. jo visus protfeštuotojus į 

, j tuščius lotus, kur pavelijo
Paris. Paslaptingoms “au;jiems kalbėti ir rėkti kiek 

to rogėmis” tūlas francū-jtik nori.
zas ir norvegas žada bandy- Berlin. Alijahtai panaiki- 
ti pasiekti žemės šiaurinį I na militarę komisiją, kuri 
ašigalį kitą vasarą. Suma- žiūrėdavo idant vokiečiai 

jnymą remia Francijos lai- nelaikytų didelės armijos.
j. Tlą prižiūrės febąr Tautų

Sąj'unga. E 
_________ __ ___ _ ___,_ __________  ____ R New York. Policija suga-

tiktų nusileisti nuo savo noro pavesti ginčų rišimą paša-.v? dvi bandas banditų, ku-l 
liniems žmonėms (arbitracijai), tai unijistai su jais su*.1’*6 yra pavogę deimantų do savo šešių javaičių kū- 
tiks daryti kontraktą net iki penkiems metams. Lėwis fSc nnn iv 
sako, kad jis sutinka derėtis, ir abi puses nusileis.

Lietuvos Cenzūra Pabaudė “Lietuvio 
torių 1,500 Litų Arba Mėnesiu Kalėjimo.

PABĖGO KLAIPĖDOS UOSTO IŽDININ
KAS VOKIETIS SU 82,000 LIETUVIŠ
KU LITŲ.

PHILADELPHIA, PA^, Lapkr. 17. — Angliakasių 
unijos viršininkas, Lewis, išleido pareiškimą, kuriami 
sako, kad angliakasiai ir šiandien yra pasirižę tartis su vyno ministeris. 
kasyklų savininkais, pasiremdami principu “kompromi
so ir tu man duodi: aš tau”. Jei, esą savininkai tik sir

KAUNAS, Lapkr. 3. — Cenzūros šėlimas Lietuvoje I
nesiliauja: tapo nubaustas Smetonos “Lietuvio” redak- faraono Tuto, pasirodė 
torius 1,500 litų, arba mėnesiu kalėjimo. į ^2 L___

Iš Klaipėdos pabėgo vokietis Bolz, kuris buvo kasi* 13 žiedų'ant rankų. Farao-
ninkas uosto valdyboje. Jis išbėgo į faterlandą, pasiim
damas 82,000 lietuviškų litų, skirtų algoms.

“L. Ž.” redaktorius, vietoje Bortkevičienės, dabar 
pasirašo Antanas Sugintas.

Lietuvos valdžia pasiūlė patogių sąlygų tarptautiš- 
kiems traukiniams iš Europos į Rusiją. Todėl, spėja
ma, kad traukiniai tie, ėję ikšiol per Varšavą, dabar 
važinės per Lietuvą ir Rygą į Leningradą, kaip būdavo 
seniau prie carų. '

NEW YORK, Lapkr. 18. — Degantis laivas “Le- 
nape”, su 270 keleivių, skubinasi į Amerikos krantus. 
Pagelbiniai laivai, sakoma, jį pasieks į dvi valandas, 
nes netoli krantų užsidegė.

LONDON, Lapkr. 18.— Sukilimas prieš francūzus 
Sirijoje bujoja piktyn. Sukilėliai jau tiek skaitlingi, kad 
supa svarbų uostą Beirut ir mano jį paimti. Damaske 

} nors iš paviršio ramu, bęt žmonės dega ir gali bile va
landą išnaujo sukilimus užsiliepsnoti.

Moterų Smaugikas 
Dar Nepagautas

Kunigas Reikalauja
Pakelti Algas

Philadelphia, Pa. Policija 
areštavo du juoduku, bet ir vėl 
juos paleido, kadangi jie buvo 
rasti nekalti pasmaugime trijų streiką, 
moterų ir bandyme pasmaugti 
ketvirtą. Moterys dabar 
west sekcijoje bijo būti 
namuose. Policmanai tą 
atydžiai saugo.

Kinai Sušaudė 3,000 
“Baltųjų” Rusų

testo parodą sdj’jiošti į teis- Į

Washington. ^Kongresas 
kad jis palaidotas buvo su sutinka uždėti; taksą ant 

“ -(“nirbirio” sumoje dešimta- 
nas, daktarai sako, turėjęs dalio cento ant kiekvieno 
18 metų kai mirė. galiono. Tuo būdu, spėjama.

j bus duota proga prohibici-Į 
Jersey City, N J. Mikola1 ios agentams kontroliuoti i 

Tritiakas ir jo žmona areš- bravorus, kad itie nevirtų, 
tuoti ir kaltinami, kad api-i'' 
penėjo savo du vaikučiu ar- -J
šeninku. Vaikai mirė. Tri-( London 
tiakas serga džiova ir ne- i 1914 , metais

nu.
Lietuvos delegacijos vardu p 

d-ras J šaulys daro šį pareiš
kimą :

Lietuvos delegacija yra pa
siryžusi svarstyti su Lenkijos 
delegacija visus klausimus, ku
rie betarpiškai yra surišti su 
medžių plukdymu, ir sudaryti 
susitarimus, kurie galėtų šutei 
kti Lenkijai kalbamojo plukdy 
mo reikalui visas lengvenybes.

Kai del susisiekimo geležin
keliais tarp Lietuvos ir Lenki
jos, tai šitasai klausimas, at
sižvelgus į esančius tarp abie
jų kraštų politinius santykius, 
neįeina į pasižadėjimus, kū
nuos Lietuva yra pasiėmusi ei
dama sutartimi del Klaipėdos 
vrašto, pasirašytąja Paryžiuje 
J24 m. gegužės mėn. 8 d. To- 

ael susisiekimo geležinkeliais 
klausimas, kaip neturįs ryšio
su medžių plukdymo Nemunu i 
problema, šioje konferencijoje i 
negali būti svarstomas.

Atsižvelgdamos j visa'gero alaus”, i*

lydinus su 
feidonė da- 

dirba, o šeimyną užlaiky-(bar 100,000 mažiau vaikų 
davo žmona. 'eina į mokyklas.

Rokiškis. (‘‘V-bes” kor.) — 
Paskutiniu laiku daug darbiniu 
kų fSlTgiasi išvažiirot! į Prai>* 
ciją. Rokišky darbininkams 
darbo nėra P. Kriukelis

Pralaimėjo Bylą, 
Tai Sumušė Vyrą

.Nusižudė Abudu 
iš Karštos Meilės

Trenton, N. J. Įpykus, kad Jersey City. Juozas Pafme- 
vyras laimėjo divorso bylą,' ri, “spešelas” policmanas iš 
kurią ji buvo prieš jį užve-|No. Bergeno nušovė savo mel
dusi, tūla Seaburnienė už tei- lūžę ir paskui pats save. Ras- 
smo durų užpuolė savo vyru- ta raščiukas, kur sakoma, kad 

, o jis 
sau

ką ir privertė bėgti netik jį, ji prašius nužudyti ją, 
bet ir jo gabų advokatą. Kuo- mylėdamas ją, tą patį ir 
met teisėjas paskelbė,- kad padarė.
Seaburnienė divorso negaus, ------------
nes negalėjo įrodyti, kad vy- Kompanija Siuntinėja

Kunigas ras ją apleido, jie visi išėjo Angliakasiams

North- 
vienos 
kraštą

Philadelphia, Pa. ------o— _ , _
Curran, iš Wilkes Barre, kuris |teismo salės. Bet koridoriuje , 
anuo sykiu pagelbėjo baigti pačiutėįpuolė su kumščia prie Hažltetonį

i, čia turėjo prakalbas vyro, šaukdama: “tu žvėris”jand angĮjų 
kur pareiš- *r paguldė jį smūgiu į žandą. | ynčjo savo 

,kus,
biznierių kliubui,
kė, kad bosai turėtų pakelti j Ji (norėjo dar jį spirti, bet kiti 
darbininkams algas ir turėtų neprileido. Ji metėsi prie ad- 
sutikti su “ček-off” sistema, vokato, 
Kunigas dvi valandas kalbėjo
si su unijos prezidentu Lewis

X_,1„ --------•------- x„x! ----- 1-------- va_ir žada pasimatyti su bosų 
du Warinneriu.

Lenkų
Remia

bet tas laiku pabėgo.

Diplomatai Karštai 
Savo Menininkus

laiš- 
kiek

viso vi- 
riknikų 

žmonės, 
lietuvių 
liaudies

Tuo būdu vietų gavo: 
blokas — 2, vokiečių 
partija — 11, didžiųjų lauki
ninkų susivienijimas — 11, so
cialdemokratai — 5. Iš 29 at
stovų lietuvių yra 14.

AUKOS VILNIUI VADUOTI
Kauno plačiųjų gelžkelių 

dirbtuvėse prie išmokėjimo al
gos už rugsėjo mėn. padie- 
niems amatninkams ir darbi
ninkams surinkta Vilniui va
duoti 656 lt. 20 et. aukų, pini
gai perduoti Šančių šaulių va
dui. i

NAUJAS DOCENTAS — 
GEOGRAFAS

Teologijos-filosofijos fakul
tetas pakvietė docentu geogra
fijos dalykams dėstyti d-rą K 
Pakštą. Naujasis docentas yra 
gimęs 1893 m. Utenos apskri
ty, mokęsis Lietuvoje, paskiau 
Amerikoje ir mokslus baigęs 
Fribourgo universitete, gauda
mas daktaro laipsnį už dizer^

tai tacij^ aP*e Lietuvos klimatą, 
kas a^gščiau pasakyta, abi de^®1^’. ?!
legacijos nutarė pranešti savoj 
vyriausybėms apie susidariusį' 
padėjimą.

Pakštas buvo laikraštininku ir 
skaitė geografijos lekcijas ke
liuose universitetuose.

Treriai. — čia yra viena lie
tuvio krautuvėlė. Per dienas 
ten stumdosi, rodo, kas ką ga
li. Vienas tokių “galijotų” su
siderėjęs suėdė per valandą 60 
baronkų (beigelių) ir 10 silkių 
su kaulais ir žarnomis. Kitas 1 

pašalę, tai būtų greitai pasįda- Kv. cukraus. Kada derybas pra- 
ręs žiemos kelias. Be to rodosi, lošia — nesuėda, tada eina gir 
dar perkūnija ir žaibai. Spa-, tuokliauti (mat, derasi tik iš 
lių 13 d. naktį Antkopčiuose degtinės). Apie laikraščius. 
(Andrejavo vals.) įtrenkė per- knygas, draugijas, jiems nepri 
kūnas ūkininko N. trobą. mink, tik pasijuokia. Ž. D.

Senieji šneka, kad labai se-l —ę 
nai jau yra bebuvęs toksai ru-1SIDABRINIAI PINIGAI 
duo. Inisrys.

Andriejavas. (“V-bės” kor.) 
— Spalių 12 d. čia pasirodė 
pirmasis sniegas. O dabar ve.k 
kiekvieną dieną vis sniegą. Bet’ 
saite mažai tešąla. Medžių la-l 
pai dar neišbirę. Jei tik būtų 1

Radviliškis, Šiaulių aps. (“V

JAU

MIRTIES PATALO RA
DINIAI

Anykščiai. — Vietos viduri
nės mokyklos mokytojui vado
vaujant, buvo kasinėjamas 2 k. 
atstu nuo Anykščių, Volupio 
kalnelis. Atkasta dviejų dide
lių žmonių griaučiai. Vienas jų 
guli augštieninkas, rankas kry
žium sudėjęs. Ant krūtinės 
jam kirvis padėtas, prie kojų 
— kardas. Jis žiūri į 
Kitas guli ant šono ir 
rytus.

Kitoj kalnelio vietoj
didelio ugniakuro vieta. Viena 
to kalnelio pusė jau ariama, 

Finansų ministerija yra ga- kita gi dirvonuoja.
J. V išmata.

pietus, 
žiūri į

užtikta
J IŠSIŲSTI

iiuui/monio, omuilU V, V , iv .
bes” kor.) - Spalių 15 d Rad-|™sl zinlų 18 L,etuvos atstovy-

bes Londone, kad Anglų ka-* 
rališkieji monetų rūmai jau y- 
ra išsiuntę pirmą sidabrinių pi 
nigų partiją, t y. pusę visų 
užsakytų pinigų. Iš viso išsių
sta 7 ir pusė milionai litų po 
vieną, du ir penkis litus, kurie 
laukiami Kaune apie lapkričio 
5 d. Pinigams priimti bus ko
mandiruoti Klaipėdon Finansų 
ministerijos atstovai.

vilišky buvo apsistoję 2 asme
nys, keliaujantieji aplink pa- 

| šaulį dviračiais. Vienas jų va
dinasi J. F. Davas iš Bombay 
miesto, išvykęs 1924 m. sausio 
24 d.; antras — Gustar štav- 
javič iš Viennos, išvykęs 1924 
m. lapkričio 13 d.

Spalių 16 di abu keliaunin- 
kai išvyko Kauno link. X. Y

Pa. Jeddo-High- 
kompanija išsiun- 
darbihinkams 

kuriuose nurodo,
jie pinigų algomis jau 

prarado del streiko. Laiške sa
iko, kad streikas gali tęstis iki 
pavasario jei unija nesutiks 
su arbitracija. Bet jus, sako, 
galite tuoj pradėti dirbti, jei 

'priversite savo vadus sutikti su 
arbitracija. Tais laiškais kom
panija nori susilpninti anglia-’ 
kasių pasirįžimą. Bet anglia
kasiai yra aht tiek stiprūs ko- 

iVotojai, kad tokiems laiškams 
i netiki ir nemano darban grįž- 

7 | ti, kol nebus streikas laimėtas.> H
Tos1
yra Philadelphia, Pa. Koroneris 

.Patton tyrinėja mirtį Elenos 
Sitkauskienės, motinos trijų 
kūdikių, kuri,

JAU *
ARTI!Philadelphia, Pa. Kuomet vie 

tos Philarmonijos orkestrą da
vė savo koncertą, vadovaujant 
kapelmeisteriui lenkui Ro- 
dzinskiui, tai visas lenkų at
stovybės štabas pribuvo iš Wa- 

, shingtono pagerbti savo tau-
kitoipa- Jis buvo pačios apskustas'tietį menininką. Dalyvavo 

:teismui, kad būdamas girtas konsulai iš New Yorko. 
tt„ orkeStrog tikras vedėjas

Stokowskis, taipgi lenkaę.

Pabėgo iš Kalėjimo, 
Supjaustė žmoną ir 

jAntgalo Pats Pasikorė
Tsintao. Penktoji šantungo 

divizija, einanti su Manžūrijos 
valdonu Cang Tso Linu, stai
ga atsivertė ir sušaudė 3,000 _ n .. Elhvood, Pa. čia smarkiairusų, buvusių jo kanuomenejel . _ . _

x 1 • n I pasidarbavo tūlas Jurgis Po-atskiru pulku. Dabar mat ei-11 . __
na kova tarpe Cango ir kičui1 . iėv ; teismui, kau uuuanius gli taskariško gubernatoriaus Fiengo. I 7 TTV Ar, . . , I ja muša. Uz tai gavo savaitęPastarasis vadinamas komu- , XT. ,7 .. .

. . 1 „ x/r- -x- . kalėjimo. Vieną dieną jis issi-nistų generolu . Minėti rusai 1 Z .v ,, . . n 1 j x verze is kalėjimo, parbėgo na-kovojo su jo pulku, kada tapo , 4 .t.
, „ v . x- mo, subadė peiliu žmona apiesavųjų draugu susaudyti. . v.* , /veidą ir dešinę ranką, akyvaiz- 

doje savo penkių/vaikučių, o 
paskui, išėjęs iš namų, ant 
medžio pasikorė.

išaudė 3,000 Į 
ciriiinmnnoin

DERYBOS SU LENKAIS 
DAR NENUTRAUKTOS NAUJAS LAIKRAŠTIS

Delegacijos, iš Lugano išvyko 
tiktai pasitarti Kaune 

ir Varšuvoj

Olympia, Wash. Vietos ka
syklų kolegijoje mokinasi mo
teris Antonova, kuri buvo at
siųsta iš Rusijos išeiti kursą 
kasyklų inžinerijos.

Baltimore, Md. Munšainės 
auka krito 20 metų moteris 
Sauerienė. Ji atvykusi iš Har
risburg turėti gerų laikų, nuvy 
ko į “šiores”, kur išsigėrė ir 
nuo to pasimirė.

Kaunas. — Abidvi delegaci- (l 
sakoma, pasi- jos turėjo plenarį posėdį šio 

Juodukai Gerai Linksminos mirą nuo degtinės savo na- mėnesio 25 dieną Luganoje;
------ muose 4966 Richmond St. Ji

Baltimore, Md. Tūlas juo- buvo 32 metų. Degtinę pirkusi 
dūkų kliubas suruošė balių ir.,pas kaimynus.

Įgavo iš policijos leidimą. Bet
8 000 Pakilo ten triukšmas, įsimaišė 

policija ir pasirodė, kad apart
Brooklyn. Streikas 

avalų gamintojų baigėsi. Dar- 
bininkai sutiko su nauju kon- _ten ®jo keletas krepo
traktu.

Šiame posėdy, abi delegaci
jos, susipažinusios su dabarti
niu derybų padėjimu, padarė 
šiuos pareiškimus.

Lenkų delegacijos vardu p.1 
Vasilevskis pareiškia, kad len-l 
kų delegacija nemato galimu
mo galutinai išspręsti kitus

I Tenka patirti, kad nuo lap 
, kričio 1 d. Kaune pradės eit 
I naujas, didelis, nepartinis, vi 
suomeniškai kultūrinio pobū 
džio lietuviškas dienraštis — 
“Kauno Naujienos”. Dienraš 

.čiui bendradarbiaus mūsų žy 
mesnės žurnalistų ir literati 
pajėgos.

KLAIPĖDOS KRAŠTO SEK 
MĖLIO RINKIMAI

Ar Pasiuntei 
Saviskiems į 
LIETUVĄ 

Pinigų? 
Jeigu dar ne. Tai 
tuojaus išsiųsk per 

“VIENYBĖS” 
pinigų siuntimo 

skyrių. Siųsdami 
Money Order 

adresuokite

PIRKITE
VIENYBES” 

ŠĖRĄ!

i šaudymų, ir buvo rastą visas 
sandėlis aštrių skustuvų, šau
tuvų, revolverių ir blakdžekių. ___  _ r________ ___ _ ____________________ r________

Į Tiems ginklams sudėti ir at-(po rastas kaltu vėliau ir pa- tuo pat laiku nebus išspręstas 
.nešti į teismą reikėjo geros'sodintas 4 mėnesiams į kąlėji- susisiekimo gelžkeliais tarp Lie 
• skrynios. mą. < 'tuvos ir Lenkijos klausimas,

Baltimore, Md. Iš 25 pa
trauktų atsakomybėn už deg
tinės pardavinėjimą, 24 prisi
pažino kaltais ir buvo pabau
sti, sumoje $3,800 išviso. Tas, klausimus, kurie rišasi su pluk 
kuris neprisipažino kaltu, ta-idymo Nemunu problema, jei

Snal’u mėn. 12 d. rinkimuose 
į Klaipėdos krašto seimelį ga
vo: lietuviškų sąrašų blokas 
2,501 balsą, autonominė sąjun
ga 536 b., darbo federacija' 
539, vokiečių vienybės fron-' 
tas 58,067, komunistų du są-
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193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
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j PERŽVALGA Į Lietuvoje Parduodamieji Dvarai

fĮ Redakcijos Straipsniai Į}
KLAIPĖDOS GUBERNATORIUI 
BUDRIU ATSISTAčIUS

Lietuvos laikraščiai jau patvirtino žinią, kad Klai
pėdos gubernatorius, p. Budrys, iš savo vietos atsista
tydino, ir kad jo vieton taikoma įstatyti plačiai žino
mas a van turistas — J. Gabrys.

Smulkmenų apie šitą perversmę dar nežinome; ga
vome tik lakonišką satyrišką pranešimą iš mūsų kau
niškio korespondento p. Čim Čymo, kuris sekamai nu- 
riečia:

“Gubernatorius Budrys ėmė ir atsistatydino. Kas 
ten pasidarė? Ogi kad pražiopsojo Klaipėdos rinkimus. 
Daug negardžių epitetų apie gubernatorių po Lietuvą 
pasklido. Esą, ‘globėjęs įvairias vokiečių sąjungas, o į 
lietuvių balsus domesio nekreipęs. Vokiečiai viršų pa
ėmė, o šis jokių žygių nedarė prieš vokiečių pastangas 
lietuvius rinkikus braukti lauk. Patį gubernatorių vo
kiečiai išbraukė, o jis tik nusišypsojo...

“Dabar žada gubernatorium patapti daugiakampis 
Gabrys, paskui turbūti bus Purickis, dar paskui iš Dar
bo Federacijos Beržinskis. Tai vis, žinoma, turės būti 
tol, kol prie valstybės lovio bus mūsų dievokratai. Bet 
ir typai į gubernatorius, lyg iš Vilkolakio “Tautinio Bi
zūno”! Tik frakai, tik cilinderiai, tik nosys ilgos; bet 
galvelės — tik košės prikrėstos... Dabar vėl barzdos ir 
lazdos subėgančios biustams galvas skaldyti... Paradok
sai!...”

KODĖL SOCIALISTAI RĖMĖ KLERIKALUS 
DERYBOSE SU LENKAIS

Polemizuodamas su komunistais > “Naujienų” Gri
gaitis ėmė ir prisipažino, kad socialistai visai sužiniai 
susidėję su klerikalais ir pradėję derybas su lenkais del Į aJ
šių santykių su Lietuva. Kad sušvelninus šitą gross- 
klaidą, Grigaitis sumanė ją pridengti idėjiniu nusista
tymu sekamai:

“Lietuvos socialdemokratai savo nusistatymą remia 
tuo, kad Lietuvą ir Vilniaus kraštą jungia į daiktą 
bendri ekonominiai reikalai. Iš to išeidami, jie sako, kad 
Lietuva, norėdama atgauti Vilnių, turi eiti prie to, kad 
užsimegstų ir stiprėtų ekonominiai ryšiai su Vilnium”.

Dėlto socialistai maną, kad šito nusistatymo jau už
teko derėtis su lenkais. Ir, žinoma, siauresnio nusista
tymo matomai jie patys nebegalėjo sugalvoti, kad tik 

.suneigti lietuvių tautybės principą.
Visu pirmu niekas Lietuvos nevertė prie šitų dery

bų, kaip tik keletas pirklių (kurie, kaip “L. Ž.” rašė, jau 
net trobesius Klaipėdoje pasistatę, tikėdamies pasigauti 
gero biznio lenkams plukdant Lietuvos miškus!). Žino
ma, derybų geidė ir lenkai, nes, kaip p. Šaulys prisipa
žino, jie tomis derybomis taikėsi įkelti koją Vison Lietu
von Ar šitokių lenkų šposų socialdemokratai nežinojo ir 
nenumatė? Kokis čia būtų buvęs “užmezgimas ekono
minių ryšių su Vilnium”, padedant keletui pirklių pra
turtėti lenkų iš Vilnijos išvagiamomis lietuvių girio
mis?

Toliaus, kodėl mūsų socialdemokratai ytin dabar 
numatė patogiausi derybų laiką, kuomet lenkai 'stovi 
akyvaizdoje ekonominio bankrūto ir tik su Lietuva su
siderindami norėjo šią šmėklą dar toliau nustumti bei 
savo kreditą užsieniuose pagerinti?

Ant galo, ar jau mūsų socialdemokratai nustojo ti
kėję į valstybinių sutarčių pildymą? Juk pakol lenkai 
neatitaisys sulaužytos Suvalkų sutarties, pa tol joki Lie
tuvos partija negalėjo ištiesti rankos lenkams, kurie šią 
sutartį sutraukė ir lietuvių krauju sutepė.

Kalbant toliau, galima pabriežti ir daugiau priežas
čių, del kurių šios mėgintosios derybos su lenkais buvo 
negalimos, bereikalingos ir... juokingos.

Jomis susikompromitavo socialdemokratai del savo 
fenomenalio pažiūrų siaurumo.

DEL “VIENYBĖS” BENDRADARBIŲ FONDO
Keletas metų atgal mes sumanėme įkurti prie “Vie

nybės” Bendradarbių Fondą. Rašėm ir į kitus laikraš
čius, kad jie įkurtų pas save tokius fondus, nes jie la
bai reikalingi — yra gana daug neturtingų ir gabių ra
šytojų, ypač Lietuvoje moksleivijos tarpe, o mūsų laik
raščiai Amerikoje labai neturtingi ir negali savo ben
dradarbių apmokėti, kaip kad apmoka kitų ‘tautų laik
raščiai. Tačiaus mūsų kiti pažangieji laikraščiai tų pa
stangų nedaro, išskyrus klerikalų^ laikrąščius, kurie jau

Kad Jau Tepė, Tai Tepė.
Telšiuose ėjo laikraštis “že

maitis.” Jis buvo griežtai nusi
statęs “krikščionių kultūrai.” 
Taigi ta kultūra, pasiruošusi, į 
porą dienų atkeršino laikraš
čiui ir redaktoriams. Pirmiau
sia šaikūną (redaktorių) nu
baudė 7 paromis arešto ir 500 
litų už pareiškimą užuojautos 
Bulgarijos komunistų sukili
mui. Paskui nubaudė jį tokia 
pat bausme už straipsnį “Jėzu
itų paaiškinimai.” šaikūnui pa
sitraukus, laikraštį ėmė reda
guoti Radys — seimo atstovas. 
Kliubo ir pirm šaikūnb buvu
siam redaktoriui — tas už 
“pornografijas” gavo 2 savaiti 
arešto ir 1,000 litų pabaudos. 
Jei litų nesumokės, tai turės 
atsėdėti 2 mėnesiu ekstra.

—°— 
Vyskupas Matulevičius Gavo 
Kitą Darbą

Lenkų iš Vilniaus išėsta’s vy
skupas Matulevičius apsigyve
no Romoje, kur jam pavesta 
organizuoti Tėvų Marijonų lie
tuvių vienuolynas ir lietuviams 
kolegija. Į sekretorius to dar
bo pakviesta kun. Rėklaitis, po 
Pakštui redegavęs “Draugą.” 

—o—
Ir Šiaip ir Taip Uzbonui Bėda

Jei mesi akmenų į uzboną — 
bus bėda uzbonui; o jei uzbo
ną mesi į akmenį — ir bus bė
da uzbonui.

Lygiai tokioje padėty randa
si mūsų katalikai, kurie seka 
siaurą kliką vadų, siekiančių 
savo politiškos naudos. Kada 
Romos popiežius atidavė Vil
nių lenkams, tai iš visų ambo-> 
nų kunigai aiškino žmonėms, 
kad nereikia maišyti politikos 
su tikėjimu. Bet kada reikia 
rinkti Lietuvoje seimas, tai ku
nigai šaukia, kad reikia tikėji
mas būtinai kišti į politiką ir 
išrinkti tik katalikų valdžią.

Kasžin, ar kunigai tiki, kad 
_ Įima taip žmones ilgai mul
kinti.?

telėjimu tvarko judėjimą ant 
gatvių.”

Lietuviai Amerikoje esą pri
sitaiko prie sąlygų ir myli tą, 
ką myli amerikonai. Šmulkštys 
tiki, kad lietuviai Amerikoj ne 
žus ir neištirps. Tik Lietuva tu 
retų duoti jiems moralės para
mos.

Prisimindamas, kaip socialis 
tai jį maloniai priėmė ir pa
vėžino net automobiliais, jis sa 
ko, kad amerikiečiai “moka pa 
gerbti ir kito žmogaus įsitikini
mus.” Tų laikraščių redakto
rius, kurie socialistus dėlto, pa 
juoke, jis išvadina “jaunais, ne 
prityrusiais įr laikraštiniam 
stažui (vietai), neatatinkančiais 
žmonėmis/* I

—oi—
Lietuviai Važiuos Apžiūrėti 
Rusijos.

Lietuvos Prekybos Rūmai 
ruošia pirklių ekskursiją į Ma
skvą ir kitas Rusijos vietas. 
Norima apžiūrėti biznio gali
mybės Rusijoje ir kaip jomis 
pasinaudoti. Klaipėdos pirkliai 
taipgi dalyvaus ekskursijoj.

—o
Lietuvos Arkliai Nebijo 
Automobilių.
v Tarasenka, aprašydamas sa
vo kelionę ieškoti senos žemai
čių Apuolės pilies, rašo:

“Ne naujiena auto ir žemaiti 
joj. Paprato prie jų ir ‘žemai
tukai:’ ramiai praleidžia pro 
šalį auto, ir tik retai kuris, dar 
jaunas žemaitukas, pašoks ant 
vietos, bet sulaikomas žmogaus* 
ranka, greitai nusiramina. Mai 
nosi laikai, mainosi ir papro
čiai. Dar netaip tolimais prieš 
kariniais laikais vargas buvo 
keliauti,po Lietuvą net su dvi
račiu. Užtekdavo pamatyti iš
tolo važiuojantį arklį, kaip tu
rėjai padėtį į griovį dviratį ir 
laukti, kol mwavažiuos pro ša 
lį. Bet paprato prie visokių ste i 
buklų 20-to‘ amžiaus žmonės, 
nesibaido jų nei gyvuliai.”

2

2
sklyp. 18 nr., Židikų 36 ha.

dv.

dv.

dv.

dv.

sklyp. 21

sklyp. 20

sklyp. 19

Nr.,

Nr.,

Židikų

Židikų v.,

36 ha,

ha,

nr., Židikų ha,

sklyp. 8 nr., Židikų v., 25

v., 24

ha,

ha,

20 ha. ,

O----

Budrys lauk — Gabrys į.
“Rytas” praneša, kad Klaipė 

dos gubernatorius, Budrys, re
zignavo ir jo vieton bus paskir
tas “Dr. Gabrys.”

Turbūt tai p. J. Gabrys, 
“markizas de Garliava/’ 
kuris Smetonos stovylai 
nudaužė.

—o— 
Kunigai Raginami 
Užrašinėti Laikraščius.

“Katalikų Spaudos Biuras” 
išleido atsišaukimą į Lietuvos 
kunigiją, kuriame nurodo, kad 
kunigijai turi labai rūpėti pa
laikymas dabartinio dalykų sto 
vio Lietuvoje. Vienu ir geriau
siu būdų tą stovį palaikyti yra 
piršti žmonėms krikščionių laik 
raščius, kurie kasdien pum
puos atatinkamos dvasios į Lie 
tuvos piliečius. Todėl, atsišau
kimas sako, “kunigai, vikarai ir 
kapelionai, panaudokite visą sa 
vo iškalbą ir įtaką.”

—o 
Šmulkštys Apie Ameriką.

Kunigas Šmulkštys, grįžęs 
Lietuvon papasakojo “Rytui” 
savo įspūdžius apie Ameriką. 
Jis nustebo Amerikos teknika, 
gyvu judėjimu, visokiais pa
rankamais, augštais namais, ir 
tt. Nurodė, kad prohibicijos nė 
ra, kad poliemonas “didelis po 
nas/’ nes “vienos rankos mos-

etc., 
nosį

Naujų Dainų Korams.
Gavome Nr. 7—9 mėnesinio 

leidinio “Choro Repertuaras,” 
leidži.amo Miko Petrausko mo
kinio, A. Bačiulio. šiame leidi
ny telpa šios dainos korams: 
“šilas,” “Mikita,” “Raudok Ne
raudojęs,” “Dešimtoji Kulke
lė,” “žvaigždutė,” ir “šienpju
te.” Kaina leidinio 75 centai.

Lugano Derybos Buvo 
Šaudymas į Varnas.

“Kl. ž.” korespondentas, pa
sikalbėjęs su D-ru šauliu, pra-. 
neša savo laikraščiui šaulio 
pareiškimą, kad Lugano de
rybos jokių realių vaisių ne
davė. Net atgal pažengta nuo 
to kas buvo atsiekta Kopen
hagoje. Pavyzdžiu, lenkai Ko
penhagoje buvo gavę dvi tele
fono linijas, o Luganoje tebu
vo duodama tik viena.”

Lenkai norėję pradėti dery
bas apie užvėrimą normalių 
santykių. Tolimesnių derybų 
buvimas priklausys 
vos valdžios.

—o—

nuo Lietu-

iš Lietuvos 
Matulaitis,

Matulaitis Išskrido
Senas daktaras

kuris buvo kaltinamas priklau
syme prie komunistų, dabar pa 
sprukęs į Rusi j ą, palikdamas 
Lietuvos teismui Mariampolėje 
5,000 litų belos.

pradėjo mūsų sumanymą nusirašyti, — kaip jie dažnai 
gerus mūsų planus nusirašo.

Taip dalykams*stovint, tuo tarpu tik mes šitą pla
ną ir yykinsim prie savo redakcijos ir del savo laikraš
čio. šituo einant, mes dar kartą kreipiame visuomenės 
domę — šelpti' pažangiuosius rašytojus, ypač biedną 
moksleiviją, kurie atsimokės rašinėjimu “Vienybėn” vi
sokių gražių raštelių. Tas reikia daryti parenkant aukų 
per visokius viešus bei privačius pokylius bei skiriant 
kokį nuošimtį nuo rengiamų pramogų.

Auklėkim, vientaučiai, savo spauda ir pažangiąją 
inteligentiją!

Mažeikių apskr: —
1 Karaliaučiaus dvaro centras, Laižuvos v., 60 
ha, 8 trobos.

Didžiųjų Domenų dv. centr., Sedos v., 20 ha 
trobos. " x
Varkališkių paliv. šklyp. 4 nr. Židikų v., 25 ha 
trobos, 18,000 lit.
Lielaičių vandens malūnas, Viekšnių v., 5 ha, 
trobos, 7,000 lit. 
R navos d v.

7,310 lit,
Renavos

7,100 liti
Renavos 

6,798 lit.
Renavos

6,160 lit.
Renavos

5,006 lit.
Renavos dv. sklyp. 13 nr., Židikų 
4,778 lit.

Meižių d v. L sklypas, Viekšnių v.,
Boguslavos dv. sklyp., Viekšnių v., 18 ha.
Viekšnių cerkvės 8 sklypai po 1 ha, Viekšnių 

v., 8 ha. *
j šerkšnėnų-Anitavos#dv. sklyp. 53 nr. Tirkšlių 
v., 12 ha, 5,500 lit.

Renavos dv. sklyp. 6 nr., Židikų v., 23 ha, 
4,660 lit.

Liepkalnės paliv. du sklyp. (pelkės) Židikų v. 
26 ha.

Dautarų dv. sklyp. Židikų v., 16 ha.
Plinkšių dv. sklyp., Sedos v., 5 ha.

« Židikų dvaro sklyp. prie Židikų m. piečius, 
Židikų v., 2 trobos.

Židikų dvaro sklypas, Židikų v., 66 ha.
Paliušės dv. sklyp. (ši. pieva), Židikų v., 2 ha

Raseinių apskr.: —
Promedžiavos dv. centr., Girkalnio v., 35 ha, 

5 trobos, 40,000 lit.
Tomkių dv.. centr., Kražių v., 40 ha, 4 trobos 

40,000 lit.
Ramoniškės dv. centr., Tytavėnų v., 30 ha» 

5 trobos, 36,000, lit.
Dainių dv. pelkė durpynas, Raseinių v., 151 

ha, 1,500 lit.
Amerikos dvaro sklypas, Betygalos 

317 lit.
Geišių dv. sklypas, Raseinių v., 200

Šiaulių apskr.: —
Maldėnų paliv. centras, Joniškio v., 

trobos, 22,043 lit.
Maldėnų paliv. centras, Joniškio v., 35 ha, 
trobos, 29,827 lit. i. i ,

Maldėnų paliv. centras, Joniškio v., 35 ha, 
trobos, 34,028 lit.
Maldėnų paliv. centras, Joniškio v., 80 ha, 4 

trobos, 58,875 lit.
Raudondvario dv. centr., N. Žagarės 

ha, 5 trobos, 61,190 lit.
Karpiškių dv. centr., Rozalimo v., 24 

trobos, 16,350 lit.
N. Žagarės dv. sklyp., Žagarės v., 1 

trobos, 11,640
Gegužių dv. sklyp. 12 Nr., Šiaulių v., 104 ha, 

10,450 lit.
Monkiškių sklypas, Radviliškio v., 86 ha, 8,- 

600 lit.
Linkaičių sklypas (be varžytinių) Radviliškio 

valsč.
Gegužių paliv. sklyp. 11 Nr., Šiaulių v., 43 ha^ 

4,380 lit.
Gendžgirio sklyp. 27 nr., Kuršėnų v., 11 

1,170 lit.
Gendžgirio sklyp. 28 nr., Kuršėnų v., 15 

1,550 lit.
Tauragės apskr.: —

Degimų paliv. centras, Kvėdarnos v., 56 
trobos, 17,869.82 lit.
Tauragės dv. sklyp., Tauragės v., 21 ha.
Vaitkaičių dv. sklyp., Laukuvos v., 9 ha.
Gražiojo Pajūrio dv. ^klyp., Kvėdarnos v., 5 

ha.
Stemplių dvaro sklypas “C”, Švėkšnos v., 3 

ha, 601.72 lit.
Telšių apskr.: —

Lorikos-Lauko paliv. centras, Alsėdžių v., 16 
ha, 2 trobos, 30,000 lit.

Norbutiškės paliv. centr., Rietavo v., 36 ha, 
6 trobos, 25,000 lit.

Krepštų dv. centr., Žarėnų v., 80 ha, 6 tro
bos, 50,000 lit.

Alsėdžių vandens malūnas! Alsėdžių v., 3 ha,
2 trobos, 5,Q00 lit.

Pagerinančio paliv. 5 sklyp., Alsėdžių v., 36 
ha, 1,500 lit.

Kuodžių vandens malūnas, Alsėdžių v., .1 ha,
3 trobos, 39,000 lit. į 
Trakų apskr.: —

Daugirdiškių dv. centras, Semeliškių v., 10 
ha, 7 trobos, 16,900 lit.

Karveliškių dv. centras, Kruoniu v., 30 ha, 5 
trobos, 30,000 lit.

Stravkos lentpjūvė ir malūnas, Semeliškių v., 
10 ha, 5 trobos, 35,000 lit.

Semeliškių vandens malūnas, Semeliškių v., 2 
trobos, 20,500 lit.

Kapčiškių malūnas, Semeliškių v., 1 troba 
2,000 lit.

4

6

4

lit.

v., 1 ha,

lit.

25 ha, 3

50

ha, 4

ha, 2

ha3

Bučionių kaimo žemės skl/pas, Žaslių v., 8 ha 
Romaravos dvaro 2 sklypai, OnušiŠkių v., 200 

lit.
Ukmergės apskr.: —

Lazarių dv. centras, Giedraičių v., 39 ha, 4 
trobos, 32,650 lit.

Lazarių ežero sala su vais. sodnu, Giedraičiu 
v., 13 ha, 3 trobos, 28,540 lit.

Ambrožiškių dv. centr., Giedraičių v., 60 ha, 
5 trobos, 51,200 lit.

Timenščiznos dv. centr., Giedraičių v., 40 ha, 
7 trobos, 31,340 lit.

Slabados paliv. sklyp. plytn. steigti, Veprią v.
5 ha, 1 troba, 2,770 lit.
Utenos apskr.: —

Degsnių dvaro centras, Daugailių v., 37 ha, 
10 trobos, 69,113.32 lit.

Seterečių vandens malūnas, Užpalių v., 1 | 
troba.

Gatkiškių-Zacišės d v’ sklypas, Linkmenų v., 6 
ha, 2,074.74 lit.
Vilkaviškio apskr.: —

Rumokų dv. centras, žaliosfės 
trobos, 120,292 lit.

Skardupių dv. centr.,. Gražiškių 
trobos, 45,000 lit.

Bakšiškių dv. centr., Vištyčio 
trobos, 35,000 lit.

Bakšiškių vandens malūnas su skl. 12 nr., 
Vištyčio v., 3 ha, 6 trobos, 8,000 lit.

Versnupių dv. centr., Alvito v., 35 ha, 5 tro
bos, 50,000 lit.

Viktorinės dv. centr., Lankeliškių v., 20 ha, 4 
trobos, 30,000 lit.

Sabinės kaimo sklypas, Lukšių v., 11 ha, 6,000 
lit.

Konstantinavo paliv. sklyp. 1 nr., vad. “GiliS- 
kė”, Kybartų

Bartininkų dv. sklyp. 53 nr., Bartininkų v., 4 
ha, 3,200 lit.

Bartininkų
4 ha, 3,000 lit.

Čižūnų dv. sklyp. 25 
3,900 lit.' ,

Taboriškių dv. sklyp.
Keturvalakių v., 4 ha, 4,000 lit.

Kuro kaime sklypas, LekeČių v., 800 lit.
Jamiontkos kaime sklyp., Paežerėlių v., 1 ha, 

1,200 lit.
Sklypas prie žvietošino miško “y”, Paežerėlių I 

v., 500 lit.
Zyplių dv. skl. vad. “Meškinė”, Lukšių v., 5 | 

ha, 2,500 lit.
Ky- 4h 

bartų v., 5 ha, 4,200 lit.
Sklypas vad. “Plegvietė”, Lukšių v., 5 ha, I 

2,000 lit.
Šiaudininkų-Karolinavos dv. skl. 5 nr., Ky

bartų v., 1 ha, 1,500 lit.

v., 67

v., 43

v., 25

ha,

ha,

ha,

10

10

9

v., 4 ha, 4,000 lit.

dv. sklyp. 38 Nr., Bartininkų v.,

nr., Alvito v., 3 ha,

24 nr. vad. “Pokes”,

SĄRAŠAS NUMATOMŲ PARDUOTI 
KARČIAMINIŲ DARŽŲ

dv. prie Vilkiautinių k., Liškavos

dv. prie Gubinių k., Liškavos v.

dv. prie Baltašiškių k., Liškavos v.

ha,

ha,

prikl. Sameniškių k., Miro-

prikl. Nemunaičių k., Miro-

prikl. Monkūnų k., Mirosla-

apskr.: —
k., karčiam, darž., Biržų v.
apskr.: —
dv. karčiam, daržas su priedu, Ke-

Alytaus apskr.: —
Kudrėnų dv. prie Cimaniūnų k., Liškavos v., 

1,000 lit.
Krosnykų 

v., 100 lit.
Krosnykų

200 lit.
Krosnykų

300 lit.
Aniškio dv. priklausą Mančiūnų k., Miroslavo 

v., 1,200 lit.
Aniškio dv. prikl. Lukšėrių k., Alytaus v., 

1,000 lit.
Aniškio dv., Čižikų k., Ūdrijos v., 1,000 lit.
Aniškio dv., Liuklingėnų k. Ūdrijos v., 1JOOO L
Obeli jos dvaruį priklausą: Tolkūnų k., Miro

slavo v., 500 lit.
Obei i j os dvarui 

slavo v., 500 lit.
Obeli j os dvarui 

slavo v., 500 lit.
Obeli j os dvarui 

vo v., 500 lit.
Valstybei priklausą:
Balkasodžių k., Miroslavo v., 500 lit. 
žagariu k., Seirijų v., 1 ha, 1,500 lit. 
Račkių k., Seirijų v., 1 ha, 2,000 lit.
Gervėnų k., Seirijų v., 1,000 lit.

B.-Pasvalio
Stuburių

Vilkaviškio
Penkinių

turvalakių v., 5 ha, 4,200 lit.
Pasudnonio karč. darž., Keturv. v. 800 lit.
Deivoniškių k. d., Keturv. v., 1,800 lit.
Tabarų kaim. k. d., Keturv. v., 500 lit.
Navininkų k. d., Keturv. v., 800 lit.
Paršinskų k. d., Keturv., 1 ha, 1,500 lit.
Ančlaukio k. d., Pajevonio v., 800 lit.
CyČkų k. d., Alvito v., 500 lit.
Dumčių k. d., Paežerių v., 1 ha, 1,500 
Bliuviškių k. d., Griškabūdžio v., 1 ha, 
Naumiesčio k. d., Naumiesčio v., 1 ha, 
Naumiesčio k. d., Naum. v., 500 lit.
Užupių k. d., Pajevonio v., 500 lit.

lit.
1.500 1.
2.500 1.

1
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|i Dvarai
> žemės skl/pas, Žaslių v., 8 ha 
ro 2 sklypai, Onušiškiy v., 200
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PO LUGANO DERYBŲ

ntras, Giedraičių v., 39 ha, 4

;ala su vais. sodnu, Giedraįčiy 
, 28,540 lit.
k centr., Giedraičių v., 60 ha, 
it.
v. centr., Giedraičių v,, 40 ha, 
it.
sklyp. plytn. steigti, Vepriui 
70 lit.

centras, Daugailių v., 37 ha, 
52 lit.
ens malūnas, Užpalių v., 1

is dv^ sklypas, Linkmenų?.,6

ntras, žaliosios v., 67 ha, 10 

pentr.,. Gražiškių v., 43 ha, 10 

jentr., Vištyčio v., 25 ha, 9 

ens malūnas su skl. 12 nr., Į 
3 trobos, 8,000 lit.
entr., Alvito v., 35 ha, 5 tro-

entr., Lankeliškių v., 20 ha, 4 

klypas, Lukšių v., 11 ha, 6,000

>aliv. sklyp. 1 nr., vad. “Gilis- j 
ha, 4,000 lit.

įklyp. 53 nr., Bartininkų v., 4 

sklyp. 38 Nr., Bartininkų v., į 

rp. 25 nr., Alvito v«, 3 ha, j 

sklyp. 24 nr. vad. “Pokes”, | 
ha, 4,000 lit.
rpas, Lekėčių v., 800 lit t 
te sklyp., Paežerėlių v., 1 ha, JI 

etošino miško “y”, Paežerėliū |

iirad. “Meškinė”, Lukšių v., 5 |

alfhavdš’dv? ski. l“hr., Kj-' 1 
O lit.

’legvietė”, Lukšių v., 5 ha,

dinavos dv. skl. 5 nr., Ky- I 
) lit.

MATOMŲ PARDUOTI 
ĮMINIU DARŽŲ

Cimaniūnų k., Liškavos v., 

ie Vilkiautinių k., Liškavos j 

ie Gubinių k., Liškavos v. į 

j Baltašiškių k., Liškavos v. 

ūsą Maneiūnų k., Miroslavo į 

. Lukšėnų k., Alytaus v., '! 

i k., Ūdrijos v., 1,000 lit. 
ngėnų k. Ūdrijos v., IjDOOl, į 
•įklausą: Tolkūnų k., Miro- Į 

riki. Sameniškių k., Miro- 

riki. Nemunaičiu k., Miro- ! 

•iki. Monkūnų k., Mirosla- ■

!'•
roslavo v., 500 lit. 
v., 1 ha, 1,500 lit. 
r., 1 ha, 2,000 lit.
v., 1,000 lit.

m. darž;, Biržų v.

im. daržas su priedu, Ke- 
200 lit.
arž., Keturv. v. 800 lit. 
Keturv, v., 1,800 lit. 
Keturv. v., 500 lit. 
turv. v., 800 lit.
purv., 1 ha, 1,500 lit. 
ievonio v., 800 lit. ' 
v., 500 lit.
rių v., 1 ha, 1,500 lit. 
ikabudžio v., 1 ha, 1,5001. 
lumiesčio v., 1 ha, 2,5001. 
um. v., 500 lit.
inio v., 500 lit. _ . . L

J

Rašo > Antskaitis

Lietuvos konvencijoje padarytoje su didžiomsioms 
valstybėms (Anglija, r’rancija, Italiia, Japonija) yra 
numatyta, kad Lietuva pr.'valo leisti Lenkijai plukdy
ti Nemunu medžius. Žinoma, jei jau kartą Įgijant Klai
pėdą, buvo prižadėta ir pasirašyta, reikia išpildyti

Miško plukdymo Nemunu 
reikalu buvo tartasi su len
kais pirmiausiai Kopenha
goje, o dabar, antru kartu 
Lugano (Šveicarijoje). Pir
mose derybose, kiek tenka 
patirti iš buvusios lietuvių 
delegacijos, lenkai jautėsėi 
stiprūs, turinti didelį pagrin 
dą; jie jautė didžiausią pa
ramą iš francų pusės. Lu
gano derybose tas pamatas 
šiek tiek menkesnis buvo 
nes tuo pačiu metu Locarno 
didžios valstybės sudarė sau 
gurno paktą su v-okiečiais ir 
francams lenkų parama jau 
mažiau reikalinga. Bet svar 
biausia Lugano derybų pusė 
lenkams yra ne miško pluk 
dymo Nemunu reikalais, tik 
užmezgimas normalių sąty- 
kių su Lietuva. Lugano de
rybose tikriausiai paaiškė
jo, kad lenkams rūpi susisie 
kimas gelžkeliais, paštu, te
legrafu, telefonu, konsulia- 
ris klausimas. Žinoma, iš 
Lietuvos pusės negalėjo bū

ti ir kalbos apie tai ir... ir 
derybos nutrūko.

Lenkai iš visų pajėgų 
stengiasi užmegsti su Lietu
va normalius sątykius. Toks 
užmezgimas nors dalinai pa 
taisytų rytinės Lenkijos ek 
onominius reikalus, bet už
vis labiau tai būtų lenkų po
litinis laimėjimas. Juk len
kai ir po šiai dienai vakarų 
Europai skelbia, kad Vii 
niaus klausimas tai tik ke
leto lietuvių vadovų užsi 
spyrimas, o ne visos lietuvių 
tautos reikalas. Užmezgi
mas normalių santykių su 
lenkais reikštų Vilniaus pa
laidojimą.

Ir taip, derybos Lugane 
nutrūko. Lietuvoje jaučia
ma laikinoji tyla. Pozicija 
(krikščionys demokratai) 
kol kas neaiškina plačiau te 
lymesnių žygių; opozicija ii 
gi laikinai tyli, “orientuoja
si.” Vienok reikia žinoti 
kad tos derybos yra tik lai-

A. BANIO KONCERTAS
įvyks S abato j e

LAPKRIČIO (NOV.) 21 D., 1925 M.
Lietuvių Muzikaliskoje Svetainėje

Allegheny Av. ir Tilton St., Philadelphia, Pa. 
Pradžia lygiai 8-tą valandą vakare

Gerbiamieji Philadelphijos ir Apylinkės Lietuviai: —
Tamistos dar negirdėjot tokio puikaus ir turtingo kon

certo, koks bus šis koncertas. Nors Philadelphijoje buvo 
rengta daug koncertų, bet tokio dar nebuvo. Apart to va
karo žvaigždės A. Banio, dalyvaus iš Brooklyno garsi dai
nininkė p-lė M ar. žemaitaitė, soprano; prie to, dalyvaus ta
lentinga lietuvaitė smuikorka, p-lė Jedvyga Trepkiūtė ir 
kiti. — Kiekvienas pasinaudokite šia proga.

ĮŽANGA — -------------------$1.00, 75c. ię 50c.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje mokykloje. Prakti
kos pamokos išardyti ir sudėti visokias 
motoras, apie elektrą ir važiavimą. Ti
kras, pilnas kursas šoferio-mekaniko 
lietuvių ir anglą kalbom veda visiem 
žinomas ir per 15-ką metų prityręs
INSPEKTORIUS Ii. TIKNIAVIČUS 

garantuojame lai s n j ir diplomą — Pa
ieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti mū-

rą mokyklą. Mokykla atdara nao 9 ryte iki 9 vakaro. Nedaliomis 
*ao 11 vaL ryto iki S vai. po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTOxSCHOOL
128 — 2nd Avenue, (Kampas 1< gatvės) New York City

kinai, nutrauktos, bet ne vi- rėdymus. Juk Lietuva duo 
sai pertrauktos. Derybos su ■ da prieglobstį Europoje u- 
lenkais gali prasidėti by lai-Į jamiems jėzuitams (Kurie

Kaune net gimnaziją jau į- 
sisteigė), o per juos juk ieii 
gva varyti politiką. Kito 
kios priežasties nematyti 
Taigi kartu su opozicija te: 
ka laukti ką atneš rytojus

Vėl pasklido po Kauną 
gandų, kad dabartinis Mi- 
nisterių Kabinetas vėl rezig 
nuosiąs. Ir vėl kalbama, kad 
tai del tų- pačių derybų su 
lenkais, bet gandams sunku

lenkais gali prasidėti by lai
ku Pozicija dabar žvalgosi 
ir svarsto savo žingsnius, o- 
pozicija irgi laikosi laukimo 
taktikos.

Kas del Lietuvos noro su
sitarti su lenkais, tai pas 
lietuvius jo visai nėra. Visi 
Lietuvos luomai, partijos, 
miestas ir kaimas stovi 
prieš by kokius susitarimus 
su lenkais. Bet visgi taria
si... Ot tam ir yra tas, kad 
^nežinia kur šuo pakastas/’ 
— nenori ir tariasi. Jei lei
stina spėėjimas, tai galima 
spėti, kad toji nematoma 
ranka, kuri stumia lietuvius 
su lenkais * derėtis yra — 
Roma. Dabartinė Lietuvos 
politika faktinai yra kuni
gų rankose, o kunigai yra 
ne tik lietuviai, bet dar ir 
kunigai pildanti Romos pa-

L.
NEWARK, N. J.

A. Bendrovės Šėrininkų 
Susirinkimas

v . i New Yorko ir New Jersey 
tikėti. Jei Kabinetas griūtų,; apylinkės Lietuvos Atstatymo 
tas * išeitų Lietuvai tiktai į B-vės šėrininkų suvažiavimas 
sveikatų, nes dabartinis Už-' įvyko Lapkr. 8 d. šv. Jurgio 
sienių Reikalų ministeris —' Dr-jos svetainėje, Newarke.

1. Susirinkimų atidarė J. 
Sereika ir paaiškino susirinki-

kun. Rainys, kiek pasakoja] 
pažįstanti jį asmenys, esąs 
daug daugiau katalikas ne- mo tikslų, 
gu lietuvis; jis daugiau dir-| 
bąs bažnyčios ir kataliky
bės, negu Lietuvos garbei. 
Kaunas, Spal 29 d. 1925.

2. Pakviestas M. Miškinis, 
kaipo ekspertas, plačiai išdėsto 
korporacijos teises.

3. Plačiai kalbėta apie. xben-
drovės reikalus, ir paaiškėjo,

Kas Ištikrųjų Yra AteĮtininkai 
ir Pavasarininkai

Rašo A. M.

šiandien klebonai, zakrasti- 
jonai ir jų laikraščiai į visas 
dūdas pučia apie gausingus 
“pavasarininkų” ir “ateitinin-^ 
kų” kongresus- Panevėžyje, 
Kaune, Alytuje ir tt. Iš karto 
šiaipjau žmogelis, girdėdamas 
tiek daug apie tuos kongresus, 
gali pamanyti, kad tai tikriau
sia visas Lietuvos jaunimas iš
virto zakrastijonais. Juk “pa
vasarininkai” yra sodžiaus ir 
miestų darbo jaunimas, o “a- 
teitininkai” — moksleiviai. Jau 
nimas yra tautos atžala, ram
stis ir ateitis, tai jau dabaY iš 

^po kunigo botago niekada ne- 
beišlysime.

Susipratęs ūkininke ir darbi
ninke, taip liūdnai negalvok! 
Ne taip jau baisūs tie visi “pa 
vasarini n kai ”ir. “ateitininkai”^ 
yra savo skaičiumi, o dar men
kesni jie yra savo kokybe: juk 
tai yra viščiukai nesugeba iš
kišti galvos iš po kunigo skver
no, kų ir bekalbėti apie sava
rankiškų galvojimų ar veikimų. 
Visuose tuose jų susirinkimuo
se pirmininkauja kunigai, 
nors kartais kad apdumtų a- 
kis, del formos kiša kokį nors 
zakrastijonų ar gimnazistėlį.

Tai yra išpūstas muilinis 
burbulas, kuris visada gali len
gvai plyšti.

Kodėl “ateitininkai” dabar y 
ra tokie nesavarankūs ir molio 
Motiejai?

Tad suprasime pažiūrėję, 
kaip jie atsirado.

Dauguma mokyklų ir gimna
zijų direktorių dabar yra ku
nigai, kurie nekunigiškai gal-

vojant. jaunimą veja iš tų mo
kyklų arba tiek prispaudžia, 
kad jis negali nė atsikvėpti. Ne 
gabesnieji, norėdami šiaip taip 
iš klasės klasėn persiristi ir 
baigti gimnazija,, visokiais bū
dais pataikauja kunigams, 
jiems keliaklūpščiauja ir tuo 
būdu sėkmingai “baigia” moks
lus.' Gimnazijų baigus, valdi
ninkaujantį ar studentaujant 
irgi ateitininkui geriau: univer 
sitete jis gauna stipendijas ir 
dar gerų valdininko vietų. Tai
gi kunigų rankų laižymas ge
rai jiems apsimoka.

Tad aišku, kad i jų eiles ei
na tik žmonės nestigebų sava
rankiškai verstis,' nesutupėti 
viščiukai, ištižos, tinginiai, ku- 
rre bijo sunkaus ir atsakom in
go darbo.

Tarp kita ko reikia pasakyti, 
kad ^pavasmininkfį^arba ^atei 
tininku” negali būti geras lie-

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi Agentai-Įgalio- 
tiniai representavimui mū
sų laikraščio ^SANDARA" 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk-, 
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

tapo sunkia* sužeistas vietinis 
graborius Jonas Griblauskas 
kurio sveikata nė kiek neina 
geryn, p^ J. Gribliąuskas yra 
geras lietuvis ir nemažai yra 
kaip su darbu taip ir aukomis 
prisidėjęs prie tautiškų reika
lų; taipgi yra “Vienybės” skai
tytojas ir šėrininkas. Linkėtina 
geram lietuviui greitai pasveik 
ti. Žinučių Rinkėjas

MASPETH, N. Y.
Svetainės Statymui Puikios 

Prakalbos

vištelių ganyti, ir iš kiaušelių 
duonutę pelnyti. Antras gi ne
turėdamas gana biznio, grie
bias kitokių priemonių, bei sd 
automobiliais agentauja. Susi
jungė su airišiu ir dar kitų lie
tuvį prisikalbinę už agentų — 
jį. su “komišenu” apsuko.

Yra visokių ir pas mus.
Žaibo žvalgas

DIDELIS BARGENAS

kad didžiuma šėrininkų negau
ną atskaitų ir pavadų.

4. Išrinkta komisija iš 3-jų 
ypatų patikrinimui b-vės kny
gų; j komisijų, įeina: M. Miš
kinis, P.'Mikšis, K. Lebeliūnas.

5. Ta pati komisija įgaliota 
po patikrinimui knygų, sušauk 
ti šėrininkų visuotinį susirinki
mų Newarke prieš Liet. A. B. 
metinį seimų. Reporteris

NEW, BRITAIN, CONN. 
Babravičiaus Koncertas Visus 

Sužavėjo

Lapkričio 15 d. čionai įvyko 
operos artisto, gerb. J. Babra
vičiaus koncertas. Programas 
susidėjo iš 15 dainų, jam akom 
panavo L. Berdichevsky. Visas 
programas užganėdino žmones 
neišpasakytai. Reikia pasaky
ti, kad p. Babravičius savo ma
loniu ir skambančiu balsu di
džiai skiriasi nuo visų Ameri
koje girdėtų dainininkų. Kož- 
name punkte, kiekviename pos
me, jisai pilnai susilieja su dai

Anų sekmadienį vakare. Lie-
tuvių Piliečių Kliubo svetainėj

6 šeimynų namas, baltų ply
tų po 5 kambarius, elektra ir 
maudynės. Kaina $14,000 cash
$3,000.

160 Pel-ry Av. čia buvo sureng
tos prakalbos Maspetho Lietu
vių Auditorium. Kalbėjo gerb. Į 
J. O. Sirvydas ir P. Dymta. 
Gerb. Sirvydas pirmiausia pla
čiai išdėstė apie senovės lietu
vių gyvenime; čionai, nuo 50 
metų atgal, kad tuomet gyveno 
prastai, bijodavo eit į biznį, tik 
dirbdavo fabrikuose. Tik jau 
nuo dvidešimts metų atgal pra 
dėjo lietuviai po biskį eiti į biz 
nj, pradėjo- šviestis ir toliaus 
pradėjo pirkti nuosavybes, pa
skui gerb. Sirvydas nurodė ki
tų miestų Amerikos lietuvius, 
kad daugely vietų lietuviai turi 
puikias svetaines del visokių 
parengimų ir del savo reikalų, 
draugijų susirinkimams. Taip
gi užgyrė ir Maspetho lietuvių 
pradėtų brangų darbų dirbti, 
kuriam jau ir žemė nupirkta

3 šeimynų, po 6 kambarius

tuvis, mylįs savo kraštų ir bent 
šiek tiek turįs savaimingumo. 
Juk reikia tikrai vergiško bū
do, reikia būti palaimintu uba
gu dvasioje, kad bučiuotų pan 
taplį, kuris, tave spardo ir nie
kina. Konkordatu su Lenkija 
Romos papa palaimino budelio 
lenko Želigovskio lietuvių krau 
j u aptaškytą\ dar garuojantį 
kardų, o “ateitininkai” su “pa
vasarininkais” tam pačiam pa
pai reiškia savo nužemintų iš
tikimybę ir pasižada toliau to
kie būti.

Anandien Kauno kongreso 
“ateitininkai” prisiekia prie pa 
minklo žuvusioms už Lietuvos
laisvę atvaduoti Vilnių. Ar gir-
dite, žmonės!? Vergas, nesu
prasdamas laisvės sųvokos, kai 
ba apie laisvę! Daugiau negu
vergai! Išdavikai. Juk tų kar
žygių kaulai žemėje persivertė, 
kai jūs laižėte Želigovskio lai
mintojo pantaplį, ir šiandien 
jūs drįstate dar veidmianiauti. 
Kas gali jumis tikėti.

Vilnių atvaduos įik tas Lie
tuvos jaunimas, kuris nepabū
go už tų savo darbų trejopas 
pragaro kančias kentėti, tik 
dvasios galiūnai širdyje, užsi
degę laisvės švyturį atstatys 
Lietuvą!

Vergai amžinai pasiliks ver
gais !

Garsinkitės “Vienybėje”

Kalėdine exskursija

..Plauk po Amerikos Vėliava” 
Nupiginta ten ir atgal kelione i

S.S. George Washington

Išplaukia 
Gruodžio 12

tik $203.00 ir brangiau per Bremen ar Cherbourg

specialės Kalėdų Ekskursijos, kurią 
J. A. Peont, ir kuri išplaukė iš New 

Yorko gruodžio 12 ant pukaus United States Lines laivo 
"George Washington."

Ju>t pasidžiaugsite malonia kelione drauge su savo tautiečiu 
būriu. Turėsite ertvų kambarį, puikų maistą ir plačius 
denius, o kaina pigi. Gaukite pilnas informacijas šiandie 
nuo savo laivakorčių agento, arbo nuo.

United States Lines
45 Broadway New York City
__________ f Phone. Whitehall 280Q)________

nos turiniu. Dėlto publikoje 
ihatėsi daug žmonių net ašaras 
apsišluostant iš giliausio dai
nos susigriaudinimo.

Publikos buvo pilna svetai
nė. Dalyvavo ir miesto majo
ras bei daug kitų augštų žmo
nių. Nors tų vakarų vietos kle
bonėlis parengė savo 40 valan
dų “atpuskus,” kad publikų ati 
traukti. Oi jau tie mūsų kle
bonėliai !

p. Babravičius po koncertui 
svečiavosi pas pil. J. Mikalaus
kus, taipgi būrys svečių buvo 
ir pas p. Skritulska. Dabar tik 
apie p. Babravičių New Bri
tai ne visi ir šneka.

Gintarų Rinkėjas

PHILA DELPHI A, PA.
Laukia Babravičiaus Koncerto

labai parankioje vietoj tarp 
Brooklyno ir Maspetho.

Paskui buvo pertrauka, ku
rios laiku pirko svetainei se
rų (šėras — $25) šios ypatos: 
S. šiaučiulis, K. širvydienė, G. 
Matusevičius, K. Tamošiūnienė 
A. Girniuvienė ir M. Dulkė, vi
si po viena serų.

Paskui kalbėjo P. Dymta; ra 
gino leisti daugiaus vaikučių 
prie jo mokintis tame pačiame 
^Kliube.

Paskui dar kalbėjo p. Sirvy
das, apie Lietuva ir atsakinėjo 
klausimus. M. Dulkė užklausė 
apie merginas Lietuvoj. Kalbė 
toj as nupiešė, kad merginos 
ten labai gražios ir meilios, ir 
patarė vaikinams važiuoti Lie
tuvon apsivesti ir atsivežti sau 
moterį Amerikon. Taipgi paaiš 
kino sunkių padėtį neturtingų 
moksleivių. Tam tikslui tapo 
suaukota $12.80. Publikos buvo 
ne mažas būrelis, šios prakal
bos padarė puikų įspūdį. Mas
petho lietuviai visomis spėko
mis pradeda darbuotis, kad pa

kaina $11,500^ cash $4,000.
Kampinis namas geltonų ply 

tų, 5 šeimynų, storas ir garage 
kaina $24,000, cash $5,000.

Maspethe, 2 šeimynų ir sto
ras, kaina $9,000, ash $2,500.

J. STANKUS
36 Lexington Av. 

Maspeth, T el. Newtown 0113
(143)

Paieškau švogerlo Antano Račio, 
brolio Alberto Šimkaus ir Justino Tu- 
piko, prie jų visą turiu svarbią rei
kalą. Mnlonės jie patys arba kas juos 
žino man pranešti. Mrs. Ona Hoffmo- 
nienė, 655 Quincey St., Brooklyn, N. Y 
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4 Kambariai išsirendavoja su visais 
įrengimais ir su štymu. Ant antrą lu- 
bą. 138 North 6th St., Brooklyn, N.Y. 
I (138

Pasirendavoja 5 kambariai, elektra, 
šiltas ir šaltas vanduo. Kreipiu tęs: 
1876 Hart St., Ridgewood-Brooklyn, 
N. Y. 138

Išsirendavoja 3 šviesūs kambariai, gp- 
sns su priclaisoinis. Naujai išdekoruoti. 
Mrs. Bell. 86 Hope St., Brooklyn, N. Y. 
(į bcismontą) ", (139

Išsirendavoja 4 kambariai ir mau
dymo, elektra, visi šviesūs kambariai,

einama. Mr. J. Mikaliukštis, 278 Coo
per St., Brooklyn, N. Y. (138

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro op e r a c i j as ), 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
» Nuo 2 iki 4 P. M. ; 

Nuo 7 iki 8 P. M.
Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M. ■

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Namų Tėl. Michigan 5751
Lapkričio 26 d. per Dėkų Die 

ną, Muzikaliskoje Svetainėje 
turėsim čia didelę diena,kurios 
visi Philadelphijos lietuviai 
laukia — tai bus koncertas dai 
nu karaliaus, artisto Juozo Ba
bravičiaus. Labai visi jo lau
kia.

Lapkričio 11 d. p-lė Emilė 
Mickūnaitė, vietos gimusi lietu 
vaite, turėjo pirma viešų išėji
ma žymioje dainininkų “Whi- 
therspoon” svetainėj prieš lie
tuvių ir amerikonų publika, pa
rodyti savo talentų. Gražiai pa 
sirodė.

Muzikališkos Svetainės Ben
drovė rengia Naujiems Metam 
iškilminga bankietų su žymiu 
programų. O po Naujų Metų 
rengiamas koncertas komp. M. 
Petrauskui.

Taigi Philadelphijoj viskas 
tik verda. žmogus

BALTIMORE, MD.
Pora Nesmagių Nuotykių t

•Lapkričio 15 d. čia pasikorė 
lietuvis Jurgis Matulionis. Sau 
žūdystės priežastis sakoma bu
vusi — netaikus šeimyninis gy 
venimas.

Apie kėlės savaites atgal, su 
sidūrus dviem automobiliam,

kėlus vis augančią lietuvių ko
lonija. Reporteris

SO. BOSTON, MASS.
Visokį Mūsų Bizniai

Čia turime dvi lietuvių ap- 
tiekas. Viena jau keliolikos nie 
tų senumo, ąptiekorius sportiš
kas žmogus, tinka visur... Kar
tais geriau nusimano apie me
diciną, negu kokis “specialis
tas” — daktaras...

Antroji aptieka dar nesenai J 
perėjus į dviejų čia augusių.j 
vyrukų, kurie berods, tarp lie
tuvių nieku nepasirodo ir nesi- 
maišo, tad nėra kų apie juos 
nei minėti.

Daug turime real estate a- 
gentų; rodos visi pragyvena iš 
agentavimo. Girdėt, kad tuo- 
jaus po karo kiti ir pinigo pa
sidarė. Už tai dabar nebe kaž
kaip su namais — per daug 1 
brangūs, o nuomos — per aug-1 
stos, uždarbiai nepergeriausi.

Jau daugelis pradeda apsici- 
dinėti be agentų, vieni nuo ki-< 
tų pasiperka namus, taupyda
mi “komišenus.”

Du tos rūšies agentai, kurie 
turtuoliais buvo apšaukti: vie
nas iš biznio į farmų ištratėjo

I
Bell Phone Poplar 7545 I

A. STANKUS I
— Lietuviškas Graborius — IGeriausias patarnavimas, I 

Daug metų patyrimo |

1023 Mt. Vernon St. IPhiladelphia, Pa.

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny Av.

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas
Visuose Skyriuose
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PIRK “VIENYBĖS” ŠĖRŲ 
VIENAS ŠĖRAS 

DEŠIMS 
DOLARIŲ.

Arti Sūdna Diena

būvio

(Pamokslas “Tarkos” Vikaro)

BIZNIAI ANT PARDAVIMO

Perkrikštyk Mane

uo-

SKUBOTA VĖJOGRAMA
SPECIALISTAS Surgeon Dantistai SPECIALISTAS

(Pagal šv. “Draugą”) HOLLANDI S AN ERICA LINE
DR. J. HOROWITZ, Dentist

ketina rūbų pripirkt.

APDŪMOJIMAI

(Pasėkimas Maironiu)
Išplaukimai Kas S;

MUSŲ PŪDYMAI TeL Greenpoint 7831

LIAUKUB FOTOGRAFAB

šiuo

jums
Mūsų

dantys 
žiups-

Aną dieną sutiko 
Plikas draugą pliką, 
Ir jiedu nuvyko

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

mu
pa- 
jis

PABĖGĘS NUO ŠVENTAKU
PRIŲ TRIBUNOLO

Jei 
at-

V 1 E

viena. Dominikonai vie-

o jūs galite dar 
kovoti!

Mano
laimės ir

MUSŲ KLAIDINIMO 
BLIURAS

biznį tin- 
ir kiti, 
kitam, 
O kad pa-

Klausimas: Gal ponas Kle
bonas patartum man nepaty
rusiai, 15 metų mergaitei. Prie 
manęs prisikabino vaikinas,

$20j
Iš NEW YOW 
KAUNA ir ATG 

(Pridedant Rev. T.

Šventablyvas “Tarkos” 
Klebonėli: —

Kadangi dabar gadynė: 
degų pavardėms kapojimo, su
lyg sezono vardų mainymo, to
dėl ir aš noriu kad ir mane per

jūsų meilė galį jūrą išdžiovin
ti, o jūsų dūsavimai kalnus ir 
medžius vartyti, jūsų širdis 

kali liepsnoti, 
del savo

O JUS, KURIE LIGŠ1OL DAR 
ESATE STONE DIENŲ 

JAUNŲJŲ!

Iš amžinojo miesto Romos 
(ne romo, kur bonkoje). — 
Kad jau visur unijos, tai ir

I štai
nuoliai sumanė sutverti Katali 
kų Uniją, šv. Tėvas tuo didžiai 
interesuojasi. Mat kaž-kas pa
leido paskalą, kad nauja uni
ja sukelsianti prieš jį streiką.

Pirkite “Vienybes” 
serų! Vienas seras — 

10 dolarių.

vietos agentus arba ] 

Jnited American 
(Hamman Line) Joint Serv 

lamburg American 
35-39 Broadway, New

STOGŲ DENGfiJAS

ano all KINDS of yRoofing
Repair Work a Specialty

JAMES J. HOLT6- SON

KASM

Taisau Ir Deda Stogus. Darbą Garan
tuoju Ilgam laikui. Kainos Prieinamos 

Reikalo klauskite: 
Ofisas: 1163 Gates Avenue 

Tol. Jefferson 3957 
Vardas: 161 Clifton Place 

TeL Prospect 1023

A. L. C E AS AR, M D.
Gydo Aklų, Ausies, Nosies ir 

Gerklės Ligas
109 E. 87th Street 

(tarpo Park ir Lexinggton Avės.) 
New York, N. Y.

Vai.: 10 iki 12 ryte.
0 iki 8 vakare. /
ir pagal susitarimą w

MES NEPARDUODAM SVETIMŲ NAMŲ 
Bet mes parduodame savo budavotus namus Richmond Hill 
Sekcijoj: — 1 ir 2 šeimynų. 1 šeimynos $5,500 ir augščiau 
2 šeimynų $10,000 ir augšč. Perkant namą, kurie turite lo
tus, mes priimame prie mokesties. Taipgi pastatome na

mus ant jūsų pačių loto. Pa
darome pienus, pastorojame 
paskolas, taipgi .sutaisome ir 
senus namus: medžio, mūro 
ir cemento. Darbas užtikrytas 
— Reikale kreipkitės pas —

Batvinis Bros
10739 — 115th Street 
Richmond Hill, L. Į

Tel. Richmond Hill 80G6

Tryse surado Miką, 
Gerąjį bolševiką;
Visi jie buvo be skatiko:
Jiems dirbti nepatiko;
Tad jie visi suriko:
- “O Trockio Milžtuve! uždyką 
Tu duok mums nors ridiko — 
'Prikimšti savo pilvą pliką!”

Man, regis, kad ir tiek del 
šios dienos pakaks.

O jūs. kurie ligŠiol dar esate 
stone dienų jaunųjų; kurių 
dar širdis meiles neragavę, ku
rių dar mintis trokšta pasakyt 
“myliu,” nors jūsų kaimynai 
šaukia jums dažnai, kad dviejų 
karvių amžį jūs esate jau bai
gę, nors jūsų likusieji 
kasdieną sparčiai dįla;
neliai likusiųjų plaukų begalo 
greitai žila, nors jums kasdie
ną vis sunkiau savo galvos vir
šūnę uždengti likusiais plau
kais — dvasė jūsų galinga ir. 
jauna: dar jūsų nusišypso j i- 
m'as gali tamsybes sunaikinti, 
vėjus sulaikyti ir debesius iš
sklaidyti; nuo jūsų kosulio ga-. 
Ii dar žemė sudrebėti, o nuo 
jūsų ašarų akmenis sutrupėti;

iirdis trokšta 
jūsų dolarių!

spauda jaunimo klausimą jau 
išgvildeno, o apie jus visi už
miršo. Sakytum nežinodami, 
jog be jūsų porysčių nebebus 
jokio jaunimo. Todėl aš pasiry 
žau jūsų klausimui pavesti ke
liolika savo pamokslų, žinoma, 
jeigu man tik pavelys tai “Tar 
kos” klebonas ir šventakuprių 
partijos prezidentas.

Tad visi išsižioję laukite sa
vo laimės.Lai viltis neapleidžia 
jūsų. O ateis laikas, kad ir jūs 
sulauksite, o kad nesulauksite, 
tai klebonas jums sulauks. Ir 

(jūs nepadarę niekados niekam 
| jokios naudos — nei tautai nei 
I žmonijai, antgalo padarysite 
1 naudą klebonui ir užsitarnausi- 
' te garbę. — Amen.

A. Gielutis.

Todėl draugas Genug, vieton 
po rinkimų vykti j City Hali ir 
užimti Trockio Milžtuvės bur
mistro vietą, turėjo vėl grįžti į 
vienuolyną užbaigti rekulekci- 
jas. O jam skirtą vietą užėmė 
visų buožių išrinktas burmis
tras. Gumbaspaudis

Balta Marė. — Nesenai vie
nas mūsų jaunas-jaunas jau
nikaitis importavo sau jauną 
pačiukę iš Lietuvos. Bet kada 
ji atvyko ir pradėjo viešėtis 
pas savo daugybę giminių, tai 
jisai vargšas ir pats nebegali 
jos surasti, kur ji randasi.

Tai dar vienas į
kad ne visokis importas geras agentai! 
ir iš Lietuvos. Senbernis

Kaunas. (Skubota vėjogra- 
ma). — Liaudis labai susirūpi
nus, bene prisiartinanti sūdna 
diena. Ypač ūžia dievobaimin
gi katalikai. Mat jie šventraš
čio prisiskaitė, kur pasakyta: 
“kils netiesus pranašai, skelbs 
visokius stebuklus varde Dievo, 
sakydami: tikėkite man, aš jū
sų dūšias išganysiu. Netikėki
te jiems, nes jie bus antikristo 
agentai.” Todėl dabar davatkos 
pradeda daryti savo išvadas 
apie ponelius su ilgais švar- 

I kais ir atbulais kalnieriais; sa- 
įrodymas, ko, ar tik nebus tie antikristo

Taip sau žmogus

Norėjo Pamokinti
Motina atnešus tik išsiriįu- 

sį viščiuką, sako mažam vai
kučiui :

— Stapuk, pasakyk, kaip viš 
čiukas iš kiaušinio išlindo?

Stapukas (7 metų): Išlyst 
lengva, ale mama pasakyk, 
kaip jis ten įlindo! P. iš K.

124 Union Av. kamp. Grand St
(Viršuje mėsinyčios)

Dantys traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai Ir pri
tyrusiai. Visnki apt ra ūkini n i — šaknų ir piviršio darbai. — 22 kai 
aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Susikalbam Lietuviškai EGZAMTNACTJA DYKAI!

kad už jo tekėčiau. Jis žada .krikštytum iš šienpjuvėjas į 
mane mylėti ir užlaikyti “kaip 
angelą.” Kas man daryt? — 
Čir Skute.

Atsakymas: — Sergėkis to 
vyro, kuris tave žada užlai
kyti “kaip angelą!” Nuėjus 
zėjun pasižiūrėk j angelo 
veikslą, tada suprasi, kiek 
tau

Juodžių Joną; nes žiemos lai
ku vaikščioti su dalgiu būtų 
tas pats, ką pamatyti Giltinę 
ant Grandstryčio. Nors kiek
vienas žmogus gali pats save 
krikštytis neišskiriant ir mūsų 
garsaus kumštininko, nuo ten- 
eik strit, bet aš kreipiuos prie 
jūsų, klebonėli. Tad krikštyk.

Juodžiu Jonas

Jeigu pavargai dirbtuvėj be
dirbdamas, pasipirk 
karną del savęs kaip 
perleidai savo biznį 
eik pasirink geresnį,
bodo kitiem rendą mokėti, ateik 
pasirink namą kokioj daly mie
sto patiks, tada savo rendą su
taupysi sau. Del šių reikalų 
kreipkiįės į Lithuanian Realty 
Exchange, 579 Grand St., prie 
Lorimer St., Brooklyn, N. Y. 
Stagg 4032. (148

^1,000,000 
užmokėjome kad 

sustabdyti
i Šalčius
Į Užmokė jom $1,000,000 už Ilill’s Cas- 
i cnra-Bromide-Quinine dėlto, kad tai ge
riausias išrastas būdas gydyt, šaltį. 
Hill's sustabdo šaltį į 24 valandas. Jis 
sulaiko gripą į 3 dienas.

Veikia pilnai. Netik sustabdo Šaltį, 
bet išmeta lauk jo nuodus. Paliuosuoja 
vidurius — suvikrina visą kūną. Jis su 
tveria spėką atgaivint jūsų gyvenimą.

baltis dalykas rimtas. Kasmet iŠ šal
čio priežasties miršta virš 150,000. Pra
dėkite ir jūs kartu su Šalčiu. Neleiski
te jam įsikibti. Sulaikykite jį su Hill's. 
Turėkite po ranka. Kuo greičiau jūs 
pradėsit, ^tuo greičiau šalčiui bus galas. 
Visos aptiekosv parduoda Kill’s.
Tikrai Gauk SOc

CASCAIM^ QUININE
Raudona Dėžė su paveikslu

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintas Ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki' 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

VISI
MES

ŽINO MUS
ŽINOM VISUS

Skiepas. — Trockio Milžtu
vę patiko nauja nelaimė. Jos 
gaspadoriai savo susirinkime 
jau buvo išrinkę draugą Ge
nug į New Yorko miesto bur
mistrus, o čia apsižiūrėjo, kad 
draugo Genug dar būta neuž
baigta keleto metų rekolekcijų 
už savo pirmesnes nuodėmes.

esat kviečiami pas mus

arba šaltam Ore
Užtai visi

Šiltam
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6th ST.

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y<
TeL 1727 Greenpoint

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Didelis Pasirinkimai Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT 'US)

Vyrams, Moterims
Prašau Tomistą reikale atsilankyti,

ir Vaikams 
o būsite pilnai užganėdintai

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

Brooklyn, N Y.

ŽIEMA JAU ČIA
Visą pareiga apsiginti nuo šalčio, pasiperkant 

Naujausios Mados ir Geriausio Matcriolo bei 
Išdirbimo OVorkotus, Lietuvių Koperatyvės į- 
s ta i go s krautuvėj. Dirbtuvė vedama pilnai paty
rusių kriaučiško amato siuvėją. Užlaikom didelį 
overkotą ir siūtą pasirinkimą suaugusioms, jau
niems ir vaikams. Siuvam ant užsakymų kuris 
neprisirenka iš gatavą. Overkotal nuo $15 ir 
augšč. Siūtai nuo $18 ir augšč. Ant orderio nuo 
$25 ir augšč. pagal materijos vertę. Priimam už
sakymus ir per laiškus. Darbas garantuojamas. 
Už netinkamumą drabužio pinigai grąžinami. 
Lietuvi* atmink šią pirmutinę lietuvišką įstaigą.

A. L. Clothinsr Co.
216 Manhattan Avenue 

Brooklyn, N. Y. Tel. Stagy 4697 
Vedėjas — V. KERSHUMS

Tai. 1120 Greenpoint

TĖMYKITE!
Kurie norite parduoti savo 

biznį, arba namą, tad kreipki
tės į Lithuanian Realty Ex
change. Pirkėjai laukia. 579 
Grand St. prie Lorimer St., 
Brooklyn, N.Y. Tel. Stagg. 4032

(148)

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba" 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Kur lygūs laukai, 
Spaudžia žmones vargai, 
Lietuvos kunigai dūmoja; 
Galanda liežuvius, 
Taiso dantis aštrius, 
Davatkas rinkimams balnoja. 
Su bedieviais baidyt, 
Ir Lietuvą skandyt,
Jau visos klebonijos ruošias; 
šventorių pakraščiais, 
Kaip varnos debesiais, 
Davatkos jalu akmenais puošias 
čia senmergių būrys, 
Visą tvarką darys —
Laisvą taką prie bačkos rengia 
Susiglamžęs skvernus, 
Ir išpūtęs zūbus, 
Kunigėlis drąsiai atžengia. 
Ant statinės — padrykt! 
Į davatkas — pakrypt!
Laimės kryžių josioms sutei

kia;
Pradeda agituot — 
Už “šventuosius” balsuot, 
O bedievius baisiai pakeikia. 
Ims žmonės nerimuot, 
Kiti švilpt ir šūkuot — 
Kunigui baimę įvaro; 
Nuo statinės — pakniopšt! 
Kaunan raštą — papokšt! 
— “Kodėl ten tvarkos nieks 

nedaro?
Drauskit žmonėms kalbėt! 
Diktatūra uždėt!!!”...
Ir sulaukėme laikus laimingus: 
Konfiskuoti knygas! 
Redaktoriams — bylas!! 
Išnaikinti laikraščius teisin

gus !!!
— J. Bartuševyčia.

Tiesui-trumpas keliai per Rotter- I 
dam'ą, į ir iš visą dalią

LIETUVOS 
Laivai kai savaitę 

Neprilygstami patogumai
Mos pagelbstime gauti reikalingu 
dokumentus (affidavits). Mūsą 
žmonės sutvarko visas smulkmenai, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivą tvarkraštii pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informaciją dalei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 Bute Street New York..

* Telephone 7117 Malu

Juozas Garšva
Mano f Ima gera! atlieka lakančiu darbui: llbaleamnoja ir laldeja mlnulu ant visokią 
kiplaią. Pagrabu pamoila nai papraečlaniią iki prakllnlauią. Parcamdo karietai lal- 
dotuvėmi, viMUjoms, krtkitynoiu Ir kltlenii vaUvailnBJlnumi.

Filiui minitail reikalai® kreipkite! pu mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofibai» 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

“Vienybėje” minima apie 
kun. Garmų. Lietuvos šventa- 
kupriai irgi manė: kurgi jis 
dingo? Mat Lekėčiuose kun. 
Garmus laikė prakalbas ir var 
tojo tokiu^ žodžius, kaip Lie
tuvos pirtyse; tai jaunieji vy
rukai ir nuvertė kun. Garmų 
nuo krėslo. Kunigėlis nubėgo 
pas bažnyčią, šaukdamas žmo
nes: “Eikite čionais, o gyvu
liai tegul ten pasilieka!!!” 
(Mat buvo rinkoje)

Už tokį publikos “gyvulia- 
vimą,” šventakuprių Partija 
pasmerkė kunigėlį 5 dienas, 5 
valandas, 5 minutes ir 5 se
kundas atlikti rekulekcijas pas 
upę Liekę. Kunigėlis, pabūgęs 
šventakuprių rekolekcijų, nu
kulniavo Amerikon bylinėtis su 
“Sandara.”

Brooklyno Sv. partijos am
basadoriui-reiktų kreipti į tai 
dome. “Pats” Tėvas

Fotografuoju ve- 
selijas, Bankie- 
tus, nabašninkus, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at
lieku visus foto
grafijos darbus. 
Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės 
adresu: —

Telephone Triangle 1450
Fotografai

IB MALIOEIU8 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslui 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senui ir kra- 
javus ir sudaro 

. su amerikoniškaii 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitėi lino adresus

173
JONAS

Bridge St.,
STOKE* x 
0. Brooklyn, N.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdraudos (insur
ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi
mo (accident), Automobilią, Stiklų, 
etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 
rūšies apdraudą. (insurance) kokia tik
tai randasi šioj šaly. Mūsą kompanijos 
vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
su kitais, bet patarnavimas yra geres
nis nelaimei atsitikus, nes. pilnai m*
stolius išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, morgičius; sko
linanti pinigus ant morgičią, suteikiam pilną patarnavimą namą pirkime 
ir pardavimo.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokią legali!] dokumen- | 
tą, kokius tiktai tiesos dalcidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypntiškni, laišku ar telefonu kreipkitės į' 
firmą, užtikrinam, kad gausit teisingą ir raandagą patarnavimą.

SCHEGAUS & GALE 
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE 

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Stagg 6805 '

LINKSMI VYRAI!

LIETUVIŠKA AKUSERKA W

Netik sportai, bet ir darbininkai ir geresnės kliasos 
lietuviai biznieriai, rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ 
padarytus cigarus visi džiaugiasi, nes jie žino jog 
tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, 
puikiai dega ir dūmas maloniai kvepia jog visiems 
patinka net šaly sodintiems arba praeinantiems myli 

kad pagaininti iš Importuoto ir go- 
Tabako! Nors daugiau mokėtum, bet

"Tautininkų i 
šta,” sušuko “L 

SLA. organo 
daktorius, p. S. 
esąs angliakasių 
bininku priešas 
Tas žmogus, km 
klosc dirbo ir n 
kus pats perkentė 

Delko jis dabar 
tapo mainierių ] 
štai delko.

Dėlto, kad būda 
kraščio, nekurstė 
prie ginkluoto std 
kad nekeikia ang 
jos ir jos virsimi 

Dėlto, kad pa

TEN IR A’ 
Nupiginta Ii 

Mūsų tri šriubinini 

Resolute. Reliance 
Bailia, ir Dents 

ir mylimais 1-klasia 

Cleveland. Westphali 
Clay, Thuring

visose formose nervų, 
mų, įsisenėjusių žaize 
punio suirimų, ra ūmai 
linuku, ar kitokiu pilve 
ją ir apsakau tikrą jūs 

Mano K; 
ir asmeniškai pri;

Kraujo tyrimas Wa
lyzė šlapumo, X-spindui 

Pasitarimai

kvepėjimą todėl, 
riausio Domrestik 
geresnių Cigarų negali gaut! Visi inteligentai juoos rū
ko! Broliai Lietuviai — labai puiku, kad mumis — tai 
yra lietuviška išdarbystė paremiat, nes visiems garbė 
už lietuvių pramonystę, todėl ir toliau užprašom, kad 
Restauracijose, Kliubuose, Storuose, pas Barbenus ir 
visose lietuviškose užeigose visur reikalaukit ir rūky
kit po vardu — JONO—JOHN’S CIGARĄ arba bro
lio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tomykit, kad būtų 
vardas ir paveikslas ant bakso kaip Jonas su pirštu 
rodo į auksinius medalius, — o rūkysi ir džiaugsies, kad gerą cigarą 
rūkai! — Į kitus miestus ifisiuntinėjam biznieriams ant pareikalavimo 
per pačtą. Adresas: —

J. and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kurie netingi liuosam laiko kaipo agentai kituose miestuose gali užsi
dirbti ekstra .pinigą, ir kodėl nepradėt biznicriaut ir agontautT

Irn Marijona Tamklenė
^C^prie palagą ant pareikalavime^^ 

dieną ar naktį, taipgi ir nedčl
^dieniais. Darbą atlieka atsakau 
Mačiai už prieinamą kainą tV
8 7 Stagg Street
8 (arti Union Av.) W
8 Brooklyn, N. Y. mS
M TeL Stagg 6711 m

8prie

S
HO East 16th Sti

Tarpe 4th
Valandos: 9 iš ryto iki 8 va

Tel. Stagg 4-109

ALEK. RADZEVIČIUS 
Graborius

Laidtouvių Direktorius, Iškaišomuo
ju Ir laidoju mirusius ant visokių 
kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 

APREIŠKIMO ŠV. PANELĖS 
BAŽNYČIĄ

Reikalui esant meldžiu ateiti
416 Metropolitan Avenue 

Brooklyn, N. Y.



Juk darbi-

sa-

VYRAI!

mainie- 
kasyklų 
bereikia

zo- 
ne-

(“GRaveh 
Roofing

Work a Specialtv 
JAMES J. HOLT6-SON

Rašo A, B. Strimaitis

uni-

savo

Išplaukimai Kas Savaitę

rietą

Juozas Levandaockas
GRABORIUS

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N. Y107 Union Avenue

BMBi

Patarnauju visiems be skirtumo, parsaųulau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Profllaktaa vyrami, 
geriausia apsauga 

po užsikrėtimo.
Didelė triūbelė BBe.

(Tarba (4’s) fl.
Visose aptiekose ar 
Ban-Y-Kit Dept. 

•1 Beekman St.
New York

Cleveland, Westphalia. Mount
Clay, Thuringia______

Resolute, Reliance, Albert 
Ballin, ir Deutschland

(Praeidpmi . ntsižvelgkite į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikomo lietuviams užeigos
ir turimo Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingi! ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Būdais

$203
Iš NEW YORKO Į 
KAUNĄ ir ATGAL 

.(Pridedant Rev. Taksą)

^1,000,000 
užmokėjome kdį 

sustabdyti 
Šalčius

Užmok ėjom $1,000,000 už Hill’s C* 
cara-Bromide-Quinine dėlto, kad tai

Į riausias išrastas būdas gydyt hkį 
I Hill’s sustabdo šnltj į 24 valandas.Jį 
sulaiko gripą j 3 dienas.

Veikia pilnai. Netik sustabdo
I bot išmeta lauk jo nuodus. Pa 1111^ 
vidurius — suvikriha visą kūną. Jha 
i veria spėką atgaivint jūsą gyvėsiai

I šaltis dalykas rimtas. Kasmet g jį 
rio priežasties miršta virš 150,000.Pa
dėkite ir jūs kartu su šalčiu. Neleidi- 
te jam įsikibti. Sulaikykite jj su Hiflk 
Turėkite po ranka. Kuo greičiu ja 
pradėsit , tuo greičiau Šalčiui bin pin 
\ isos aptirkos parduoda Hill’s.
Tikrai Gauk

CASCAMfęilIM
Raudona Dėžė SU paveik

A. L. CEASAR.MO, 
Gydo Akių, Ausies, Nosies fr 

Gerklės Ligas
109 E. 87th Street 

(tarpo Park ir Lexinggton Avei) 
New York, N. Y.

ai.: 10 iki 12 ryte.
6 iki S vakare.
ir pagal susitarimą

STOGŲ DENGĖJAS

Taisau ir Dedu Stogus. Darbą Gnu 
tuoju ilgam laikui. Kainos Priris 

Reikale klauskite: 
Ofisas: 1163 Gates Aveniu 

Tek Jefferson 3957 
Yardas: 161 Olifton Place 

Tol. Prospect 1023

ŽIAUSIA LIETUVIŲ 
5URANCE) FIRMA 
EIKALAUJANT apdmdoi (i«s«r 
ce) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužadi- 
j (accident), Automobiliu, Stills, 
c., žodžiu sukant, suteikiam 
sies apdrnudą. (insurance) koi'auV 
i randasi šioj šaly. Mūsų kompuij® 
?nos iš didžiausiu, prekės yra lygios 
kitais, bet patarnavimas yra gries- 

s nelaimei atsitikus, nes pilnai n- 
)lius išmoka.
us, farm as, biznius, morgičius; ik®- 
m pilną patarnavimą narni} pirkime

tarnavimą visokių legalių dokumei- 
otaramg patarnauti
išku ar telefonu kreipkite f mūs) 
ą ir mandagų patarnavimą,

S & GALE
’ATE and INSURANCE

BROOKLYN, N. K
gg 6805

t ir darbininkai ir geresnės kliasos 
6 rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ 

visi džiaugiasi, nes jie žino jog 
Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, 
ūmas maloniai kvepia jog visiems 
sėdintiems arba praeinantiems myli 

Importuoto ir go
jau mokėtum, bet 
eligentai juoos rū
ką d mumis — tai 
neg visiems garbė 
au užprašom, kad 
pas Barbcrius ir 
ikalaukit ir rūky- 
IGARĄ arba bro- 
rmyk i t, kad būtų 
> Jonas su pirštu 
lysi ir džiaugsies, kad gerą cigarą 
jam biznieriams ant pareikalavimo

r Cigarų Dirbtuvė
Brooklyn, N. Y. 

agentai kituose miestuose gali nŽš- 
t biznieriaut ir agentautf

M SVETIMŲ NAMU 
avotus namus Richmond Hill 
1 šeimynos $5,500 ir augščiau 
grkant namą, kurie turite lo- 
‘sties. Taipgi pastatome na
mus ant jūsų pačių loto. Pa
darome pienus, pastorojame 
paskolas, taipgi .sutaisome ir 
senus namus: medžio, muro 
t cemento. Darbas užtikryUa 
— Reikale kreipkitės pas *

Batvinis Bros
10739 — 115th Street 
Richmond Hill, L L 

Tel. Richmond Hill 8066

AR DAR ILGAI DARBININKAI LEIS 
SAVE MULKINTI

mmmmmEm

“Tautininkų M^ska Nuplė- 
ta,” sušuko “Laisvė.”

SLA. organo “Tėvynės” re
daktorius, p. S. E. Vitaitis, 
esąs angliakasių unijos ir dar
bininkų priešas; stebuklai! 
Tas žmogus, kurs pats kasy
klose dirbo ir nevienus strei
kus pats perkentėjo!

Delko jis dabar komunistam 
tapo mainierių priešu? Ogi 
tai delko.

Dėlto, kad būdamas prie lai- 
aščio, nekursto mainierių 

prie ginkluoto sukilimo. Dėlto, 
kad nekeikia angliakasių 
jos ir jos viršininkų.

Dėlto, kad pareiškė

TEN IR ATGAL 
Nupiginta Kaina

vietos agentus arba pas

United American Lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

Hamburg American Line 
35-39 Broadway, New York.

DYKAI

MUSŲ BROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVES

8

8

S

[SAKYKIT^

No. 
887

FU1LM 
UŽDEGI-

sąlygas ir kad darbda- 
negalėtų iš-darbo pra- 
be svarbios priežasties; 
sakant, "kad visi stoty

Užrašykit “Vienybę1 
Savo Giminėms ir 

Pažįstamiems
Lietuvoje

Jūs gaunate brangias dovanas už leibelius ir sykiu visas 
geras savybes šitų rūšių pieno. Matote ant paveikslo įvairių 
rūšių sidabru aplietų daiktų, naudingų namuose, kuriuos 
galite gauti už leibelius nuo blėšinių. Seimininkės laikas 
nuo laiko dasipildo iŠ šito seto. Tuos daiktus gaUte gauti 
mūši} premijų krautuvėse. Jei nėra tokios krautuvės jūsų 
mieste, tai pasiūskite juos į The Borden Premium Company, 
44 Hudson St., New York City, New York kartu su nu
meriu tos dovanos, kuri yra ant paveikslo ir kurios norite. 
Gausite visai dykai.

iki 10 iš ryto 
iki I po pietų 
iki 8 vakare

KAMŠINYS KEKSAMS 

pieną, pagamintą kaip 
dugno puodą ir prldė-

NEW YORK CITY, N. Y.
44 Hudson Street 
netoli Duane Street
426 West 42nd Street 
netoli Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 
netoli 80th Street

šu- 
ge- 
im-

ka
ta* 
ne

y i e n y b e

BORDEN’S KARAMEL

Įdėkite karamelizuotą 
augščiau į dubeltavo 
kito šaukštą sviesto bei bertainį puodelio kar
što vandens. Maišykite ir virkite ant verdan
čio vandens iki suskystės, kada duosis į pu
ses, tada galima pridėti pjaustytų riešutų.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

Dr. John Waluk
Valandos: 

nuo 
nuo 
nuo

Nedėliomis pagal susitarimą

Apsaugok Sveikatą

OHVJig

nuomonę, jog angliakasių uni
ja šitą streiką pradėjo džen- 
telmoniškai, palikdami kasyk
lų prižiūrėjimui darbininkus, 
kad vanduo neapsemtų; kad 
suėjus į sutartis darbininkams 
su darbdaviais, nereikėtų dar 
per metus laiko be darbo vaik
ščioti po streikui ir badauti, 
kol galės ištaisyti darbavietes 
ir stoti darban.

Dėlto, kad Vitaitis — pats 
kasyklose dirbęs, žino visą pa
dėtį geriau, negu “Laisvės” vi
są štabą krūvon sudėjus — 
pareiškė tokią savo nuomonę, 
tai jis skaitomas “darbininkų 
priešu” ir pasakydamas teisy
bės žodį “nuplėšė maską nuo 
savo veido,” o “Laisvė”, išvy
dus tatai, sušuko: “žiūrėkite 
žmonės, šitai kaip išrodo tauti
ninkas be maskos!”

Bet kurgi čia rimtas skaity
tojas gali įmatyti Vitaičio pra 
sikaltimą prieš darbininkus? 
žinoma, to ir nesimato, nes nė
ra.

Antras tautiečių šulas, tai S. 
Gegužis, SLA. prezidentas, ku
riam mainierių unijos prezi
dentas Lewis davęs riebų “džia 
bą” ir tas agituojąs, kad ka
syklas palaikyti tokioj tvarkoj, 
kad susitaikius bile dieną dar
bininkai galėtų grįžti darban, 
o mainierių unijos galva, pre
zidentas Lewis, taip pat su tuo 
mi sutinkąs, kad palaikyti ka
syklas geroj tvarkoj, ir dėlto 
esą darbininkų priešais. Ir čia 
komunistams didelis “gevalt.7

Bet ko “Laisvė” nori, nepa
sako. Kodėl “Laisvė” neduoda 
darbininkams patarimų, ką jie 
turi daryti? Gal leisti kasyk-

KASMOČIUS ir TUBA

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervu silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu Idekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Specialistas
110 East 16th Street, New York City

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iŠ ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

Tel. Stagg 0783.

o

nuostolius. “Laisvei” nerūpi už 
stoti pavienių darbininkų reika 
lūs. Ji kalba už trustą, nes ži
no, kad mes nepriklausanti į 
trustą negalime pakelti savo 
balso, negalime savęs apsigin
ti, negalime iššaukti lygion ko 
von tarp savęs besipešančius 
trustus ir pareikalauti: “Duo
kit mums kuro!”, — nes kitaip 
kapitalistų trustas, taip ir an
gliakasių trustas yra stiprūs 
ir turi didelės įtekmės šios ša
lies valdžioje. Dėlto valdžia vis 
ką leidžia pro pirštus, nededa 
pastangų kad tiem dviem trus
taim padaryti galą, pasakyti 
kad “šitai yra 70 milionų žmo
nių darbininkų, kurie turi gau
ti kuro apsigynimui nuo šal
čio; Jūs būtinai turite žmo
nėms duoti, kas jiems priklau
so.”

Jei “Laisvei” apeina apginti 
tuos trustų interesus, kodėl ji 
pamiršta tuos, kurie naudoja 
produktą, kenčia šaltį? Kodėl 
neužtaria už tuos darbininkus? 
Ar tik dėlto, kad jie neturi sa
vo trusto? x

Ar negeriau “Laisvė” pasi
tarnautų angliakasių unijos 
darbininkams, produkto gamin 
tojams, ir tiems, kurie pro
duktą naudoja, nepriklauso į 
trustą bejėgiai darbininkai, 
kad paklabintų Washingtone į 
kongreso duris ir pareikalautų 
įsikišti į trustų ir betrusčių ręi 
kalus, angliakasiams duotų 
darbą, o mums duotų kurą, 
kapitalistų trustui duotų pel
ną; būtumėm visi patenkinti. 
Įrodinėjimas žmonėms, kad 
Tautininkai “kalti” už trustų 
besipešimą, darbininkams jo
kio gero neduoda. Vieni turi 
kęsti alkį, kiti šaltį. Jei Jūs 
komunistėliai, prisistatote “dar 
bininkų draugais,” tai pasisten

AT YD A! ŠEIMININKĖMS
Niekad nebūsite iškepę tokį skanų keiksą šeimy
nai kaip tą, kuri galite padaryti, vartodamos 
Magnolia ar Star Pieną ir sekdamos sekantį pa
tarimą. Jei niekad nesate vartoję Magnolia ar 
Star Pieno virėjystej, pradėkite su šiuo receptu. 
Vartokit tą pieną kur tik reikia pieno ir-cuk
raus, krūvoje, ar tai bus kava, ar koko, ar kitkas.

BORDEN’S KARAMEL PUDINGAS 
(Pagrindinis Receptas)

Įdėkite neatplėštą blešinę Borden's Kondensuoto 
Magnolia arba Star Pieno į puodą verdančio 
vandens ir virinkit pustrečios valandos, prižiū
rint kad puode vis vandens būtų/Nuimkite dabar 
blešinės viršų, pjaunant šalimis, ne patį viršų, 
taip, kad galima viską išimti čielai, padėkit ant 
lėkštės ir apibarstykite riešutiena ir suplakta Sme
tona. Kiekvienam duodant, reikia supjauti šmotais 
ir tik tada apibarstyti

No. IG

NO.
IčGI

las užlieti vandeniu? Kodėl 
bent nepasako, kad darbinin
kai visai kasyklas sunaikintų 
— tai bent darbininkai žinotų, 
ko komunistai nori. į,

Tai tie du tautininkų 
lai Gal kiti komunistams 
resni? Kur čia tau? štai
kime kad ir Strimaitį, buvu
sį SLA. sekretorių. Jis yra 
stambus tautininkų vadas. Pa
žiūrėkime, komunistai sako, ką 
jis apie mainierius mano.

Nagi jis mano, kad 
rių unija, tai yra lygi 
savininkų trustui. Ar 
šlykštesnio išvedimo!

Čia rodos “Laisvė” įžiūri vi
są Strimaičio prasikaltimą, tik 
jo varde šiaip tai jokio prasi
kaltimo nesimato,
ninkai organizuoti unijon tam, 
kad suvienytomis jėgomis ga
lėtų išreikalauti sau geresnį 
būvį, trumpesnes darbbo valan 
das, didesnę mokestį, geresnes 
darbo 
vis jo 
šalinti 
žodžiu
už vieną prieš darbdavius. Rei 
škia, darbininkas turi savo ran 
koje jėgą; jis turi monopolį 
tos jėgos. Taigi ar mes vadin
sime tokį jėgos monopolį uni
ja ar trustu, tai vis viena; 
dis dalyko esmės nė kiek 
pakeičia.

Iš antros pusės, kasyklų
vininkų unija, kurią mes vadi
name trustu, stengiasi kuoma- 
žiausiai darbininkams mokėti, 
ir kuodaugiausiai ištraukti sau 
pelno. \Tų dyiejų trustų kova 1 gkite ką nors? mums gero pa- 
pasikartoja jau per 25 metus; daryti. Tuomet mes įtikėsime, 
o tie, kurie naudoja tą produk
tą, perka anglį, tuos visus nuo
stolius abiejų trustų turi savo 
pečiais išnešti.

Strimaitis^statomas* darbi
ninkų priešu dėlto, kad pareiš
kė savo }nuomonę, jog darbinin
kai, kurių yra diduma nepri
klausanti nė vienan trustan, 
naudodami tų dviejų trustų 
produktą, turi užmokėti visus

kad pas Jus yra protas, geri 
norai ir galimybės ką nors ge
ro tikėtis. Jei to negalite savo 
darbais įrodyti, nustokite 
binėtis prie Asmenų, nes 
visuomenės nei darbininkų 
papenės, nei sušildys.

žodžiu sakant, darbininkams 
labai laikas vyti iš savo tar
po tokius sav6 reikalų klaidin
tojus, kaip “Laisvė.”

Atsišaukimas į Bendradarbius 
Del “Vienybės” Metraščio

Ateinantį mėtą sueina 40 
metų kaip Vasario 10, 1886, 
būrelis lietuvių įkūrė laikraš
tį “Vienybę,” šiandien pasieku
sią laipsnį mūsų nacionalės 
reikšmės organo. Todėl “Vie
nybės” Bendrovė nutarė išleis
ti 1926-iems metams Metraš-

S

° Sumner Avenue near Broadway 
570 Atlantic Avenue near 4th Avenue

KITOS PREMIJŲ KRAUTUVĖS 
61 East 125th Street 
netoli Madison Avenue 
BRONX, N. Y. 
578 Courtlandt Avenue 
netoli 150th Street 
LONG ISLAND CITY 
44 Jackson Avenue 
netoli 4th Street

Pradėkite Dabar Taupyt
Leibelius del Gražių 

Kalėdinių Dovanu
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tį, su kiek galimai pilnesnė
mis ir reikalingesnėmis žinio
mis bei informacijomis iš mū- < 
sų gyvenimo, taipgi įdėti “Vie
nybės” bendradarbių šiokius- 
tokius atsiminimus bei jų pa
veikslus. Metraštis nebus labai 
didelis, bet spausdinsis ant ge
ro poperiaus ir technikos žvilg
sniu prižiūrėtas.

Nors jau mažai laiko betu
rint, vienok kreipiamės į savo 
bendradarbius prašydami para 
syti savo atsiminimus, neilges
nius 100-150 eilučių formato 
1924 metų “Vienybės” Metraš
čio. Taipgi prašome labai sku
binai parašyti iš kolonijų A- 
merikoje: 1) kiek lietuvių ran
dasi, 2) kiek draugijų turi, 3) 
kiek draugijų turtas sudėjus 
neša, 4) kiek turi mokyklų, 
4) kiek turi lietuviškų bažny
čių ir jų turtas, 5) kiek yra 
biznierių, 6) kiek jų turtas ne
ša, ir tt. Prašome rašyti labai J 
trumpai, nes maža turim vie
tos.

Kurie bendradarbiai ir veikė
jai norės jų fotografijas įdė
ti Metraštin, meldžiami pri
plūsti savo paveikslų klišes (tik 
kad būtų nedidelės) ar bent 
paveikslus (už klišes reikės iru 
pūtis apsimokėti, nes mums 
Metraščiui pasidaro labai daug 
išlaidų, kadangi spausdinsis į 
50,000 egzempliorių; klišes su
grąžinsime savininkams).

Viskas šitas turi būti prisiū- 
sta ne vėliau Lapkričio 30 d. 
(Lietuvos bendradarbių rašte- 

I liai bus priimami iki Gruodžio 
15 d.) ir antrašuojama seka
mai: — “Vienybės” Metraštis, 

I 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ ANDRIUS TURAUSKAS

$15.00 ir augstyn

Balto, žalio ir Raudono 14kt 
aukso moteriškų laikrodėlių 
Galima gauti mūsų krautuvė 

RASHKINIS
Ir 

VOKETAITIS
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Tek 4418 Greenpoiat.

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. y.

Tel. 595 Greenpoint.

Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p .m

592 FLUSHING AVENUE
Brooklyn, N. Y.

Telephone Williamsburg 3009
------ o------

Užlaikau užeigos vietą visiems prieinamą ir 
priegtam viešbšūtis atkeliavusiems iš toliaus; 
gera vieta, apsistojimui

Geriausias
PLUMBERIS

CHAS. WIRFEL

Sanitariškai ir Stipriai AtUoka 
Visus Plumberio Darbus: Van
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

.95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

Tol. Stagg 4037

ftalUa.
I »»- 
plačiu 
O OLDURBAN'3 

Balčio), j aklų Balčių 
taksų apsfginkinok

Kas yrižmogaui Amžinu priešui — 
Jla netik BunkiauBlu ligai įvare, toM Ir 
bą paguldo. Bot tie, kurie vartoja po 
Ameriką pagarsėjusiu 
POWDERS (Miltelius nuo 
nebijo. UŽ 75 centui už 
nuo savo nuožmiu prležol

URBO LAX TABS (15 cental už ikry- 
nntę) yra kai kanuolė prlefl kitą amžiną fimo- 
gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kurie 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligą

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatlgkų, Homeopatiikų ir klteklų 
vaistų tegalima gauti gerų pu *—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y

Telephone Greenpoint 1411
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Vietines 
žinios

ATEINA,
ATEINA... j 

ATEIS!

“Vienybės” Koncertas ir 
Balius jau prisiartino. Bi
lietai visur skrenda. Pirmu
tinės stotys: P. Yankus ir 
A. Mačys jau sugrąžino pi
nigus už pusėtiną pluoštą' 
bilietų. Pasiėmė dar dau-1 
giau pardavimui. Kitos sto-l 
tys jau baigia išparduoti I 
“Vienybėje” bilietų dar ran 
dasi, bet jau mažai. Pasis- 
kubinkit įsigyti, nes vėliau 
galite negauti.

Iš kitų žinių, primename... 
jogei per tas iškilmes busi 
sykiu paminėjimas 20 metų 
sukaktuvių Didžiojo Vil
niaus Seimo, kurio pareiš
kimas bus trumpai perskai
tytas pirm koncerto.

Visi j tas iškilmes ateina: 
“Aš eisiu, Tu eisi, Jis-Ji eis, 
Visi eisime!” O gerb A. 
Kazlauskas iš Sunderland. 
Mass., pustrečio šimto my
lių nuo New Yorko, rašo: 
“Palaikykit man gera bilie
tą, nes ATIDUNDĖSIU Į 
“Vienybės” koncertą!”

Pastaru tai) Brooklyno
Lietuviu Pasikalbėjimas:

■ c*

Aš eisiu
ehh b raTu eas»
Jis su ja eis
Visi eisime

□
- ! ■

J. BABRAVIČIUS, Tenoras
M. Strum skienė, Soprano

SUGRĮŽO BŪRYS
“V-BĖS” EKSKURSANTŲ

Lapkr. 17 laivu “America’’ 
sugrįžo iš Lietuvos būrys lietu
vių, tų tarpe nemaža dalis bu
vusių “Vienybės” ekskursantų. 
Atvyko šie Brooklyno lietu
viai: M. Kazlauskas, J. Zuikis, 
B. Zuikienė ir D. Kovaliauskiū- 
tė. Kitų miestų lietuviai šie: 
K. Dausinas, B. Rutkauskas, 
M. Rutkauskienė, A. Grigoras, 
Z. Grigorienė, M. Grigoriūtė. 
U. Daškevičienė, M. Daskevi- 
čiūtė, A. Budriūtė.

Šios ypatos iš Kauno išly
dėti buvo per K. Norkaus A- 
gentūrą. Smagu, kaip susitin
ki Amerikos lietuvius Lietuvo
je. M. K.

IOICERTA IR BALIU

apkr.-Nov. 22
SUSIRINKIMAS ATSIIMTI 
L. M. B-VĖS ŠĖRUS.

Šiuomi paskelbiu Brooklyno 
visuomenei, kurie yra pirkę 
Liaudies Namo Bendrovei sė

brus, kad susirinktumėt Lietu
vių Piliečių Kliube, 1153 Put
nam Av., Lapkričio 29 d. nuo 
3 vai. po pietų. Visi atsineškite 
savo šėrų certifikatus, nes bus 
sugrąžinami įmokėtieji pini
gai, kadangi minėta Bendrovė 
likviduojasi. Andr. Kundrotas

NEVAŽIUOKITE FLORIDON
LOTŲ PIRKTI.

Sugrįžęs iš Floridos, galiu 
dabar pranešti visiems “Vie
nybės” skaitytojams ir plačiai 
visuomenei, kad nevažiuotų 
Floridon tenai pirkti žemės lo
tų*, kaip kad daugelis buvo da
rę ir ketinę. Ten darbininkui 
žmogui labai sunki padėtis: 
pragyvenimas brangus, 6 už
darbis taip, kaip ir New Yorke.

J. Stankus.

TĖMYKIT VISI IR VISOS!

Lapkr. 19 d. vakare, Vieny
bės salėje bus L. M. G. D. su
sirinkimas, todėl ateikit ir nau
jų narių atsiveskit, nes bus 
sutraukoj pasakyta, ką mums 
davė tas vargšas “Lapkus” su 
savo bėdomis pereitame teatre. 
Pasižiūfėsim, ar jis ir mus bė
don įkišo, ar suteikė laimės 
našlaičių naudai.

K. Širvydiene.\

Išsiraudavo ja storas tinka
mas bent bizniui, nes kampinis 
namas ir geroje vietoje. Anast. 
Jocius, 322 Irving rAv., kam p. 
Linden St., Brooklyn, N. Y.

<141> __

Miller’s Grand Assembly Svetainėje 
Grand ir Havemeyer Sts., Brooklyn e /

Koncerto pradžia 3 vai. po plotu. Po Koncertui - Balius
Programą išpildys dalyvaujant

V. Endziulis, Smuikininkas

Tikietai = = -

Artistui Babravičiui
M. Strumskienė
M. Butėniene
V. Endziulis
M. Kižiute
Operetes Choras

$1.50, $1.00 ir 75c.
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